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KRİTİK EYLEM
ÇAĞRISINA 
AVCILAR'DAN
GÜÇLÜ CEVAP

"Küresel Amaçlar, diğer önceliklerin yanı sıra iklim değişikliği,
ekonomik eşitsizlik, yenilikçilik, sürdürülebilir tüketim, barış, adil ve eşit
yaşam gibi alanları da içeren evrensel eylem çağrısıdır.

Dünyamızın geleceğ� ve gelecek nes�ller açısından bu kr�t�k eylem
çağrısına Avcılar olarak güçlü b�r şek�lde cevap verd�ğ�m�z�
gururla b�ld�rmek �ster�m."

Av. Turan Hançerli
Avcılar Belediye Başkanı

Avcılar BeledǦyesǦ olarak şuna Ǧnanmaktayız; Küresel Amaçlar
bǦrbǦrǦyle bağlantılıdır; bǦr amaçta başarının anahtarı, bǦrbǦrǦyle

ortak yönlerǦ olan sorunları hep bǦrlǦkte ele almaktan geçmektedǦr.4



 Avcılar, İstanbul’un Avrupa’ya açılan
kapısında; bńr tarafı göl, bńr tarafı denńz olan ve
tarńhń bńnlerce yıl önceye gńden bńr yerleșńm.
Tarńhńn her anında göç edenlerńn tercńh ettńğń,
yolların kesńștńğń bńr merkez. Bugün Avcılar’da
bńrçok medenńyetńn ńzlerńnń görmek, toprağı
kazdıkça yenń tarńh kesńtlerńne ulașmak
mümkün. Fakat tarńhń neredeyse
coğrafyamızdakń ńnsanlık tarńhń kadar eskń olan
Avcılar'ımızın geleceğń tüm ńnsanlık ńle bńrlńkte,
ńnsanlığın yașadığı sorunlar yüzünden tehlńke
altında. 
 
  Bńrleșmńș Mńlletler’ńn ńlan ettńğń ve ńnsanlığın
yașadığı sorunlara çözüm formülü olarak
benńmsenen Sürdürülebńlńr Kalkınma Amaçları
burada ortaya çıkıyor. Avcılar’ın, Türkńye’nńn,
Avrupa’nın ya da dünyanın yașamına devam
edebńlmesńnń; ńnsanlığın tarńhsel olarak yașadığı
tüm problemlerń hafńfleterek ve mümkünse
çözerek ńlerlemesńnń hedefleyen bu on yedń
madde Avcılar Beledńyesń olarak kendńmńzń,
yaptıklarımızı ve yapacaklarımızı adapte
etmeye çalıștığımız formüller olarak önümüzde
duruyor.

              lńnńzdekń Gönüllü Yerel Değerlendńrme    
          (GYD) çok ayrıntılı bńr çalıșma sonucu
ortaya çıktı. Avcılar Beledńyesń olarak
yaptığımız tüm ńșlerń, Avcılar’da yașayan
herkesle, karar verńcńlerle, STK’larla, ńș
ńnsanlarıyla değerlendńrdńk ve 17
Sürdürülebńlńr Kalkınma Amacı’nda
"neredeyńz ve nasıl daha ńlerlerńz" sorularına
cevap aradık. Küresel sorunlara yerel
çözümler konusunda kendńmńze bńr görev
alıyoruz ve tarńhńn ötesńnden gelen Avcılar’ı
tüm ńnsanlık ńle bńrlńkte geleceğe tașımayı
amaçlıyoruz. Devletler, kentler, topluluklar ve
ńnsanlar olarak bașarmak zorundayız. Daha
adńl, daha yașanabńlńr ve daha çevresńne
uyumlu bńr yașamı kurmak zorundayız. 

  En küresel görünen sorunların dahń yerelden
kaynaklandığı ve yerelń etkńledńğń dünyamızda
küreselńn ve yerelńn gerçek sorunlarına kńmseyń
gerńde ve dıșarıda bırakmayacak șekńlde gerçek
çözümler bulmak amacıyla Avcılar’da
çalıșıyoruz. Bńrleșmńș Mńlletler Sürdürülebńlńr
Kalkınma Amaçları sayesńnde zaten yapmakta
olduğumuz, planlarımıza koyduğumuz hedef ve
eylemlerńmńzń evrensel bńr formüle oturtma șansı
yakaladık. Bu amaçlar bńze hem kendńmńzń
düzenleme hem de geleceğńmńzń planlama
fırsatı verdń.
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Sürdürülebńlńr Kalkınma Amaçları'nın
(SKA) yerelleștńrńlmesńnń sağlamak ve
hızlandırmak ńçńn, yerel ve bölgesel
yönetńmlerńn SKA'lara ulașılmasında
anlamlı ve güçlü katkıda bulunabńleceğń
bńr ortam sağlanması gerekńyor.
Eylül 2019'da duyurulan “On Yıllık
Eylem”; yoksulluk ve cńnsńyetten ńklńm
değńșńklńğńne, eșńtsńzlńğe ve fńnans açığını
kapatmaya kadar çeșńtlń sorunlara
sürdürülebńlńr çözümlerńn hızlandırılması
çağrısında bulunuyor. 
Bu ńddńalı çağrıya dünya çapında ancak
üç düzeyde çalıșılabńlerek ulașılması
mümkün; küresel, yerel ve kńșńsel. Bu
çağrı sürdürülebńlńr ve kapsayıcı
kalkınma ńçńn küresel yol harńtası olmaya
devam etmektedńr. Pandemń sonrası
yenńden kalkınma ortamında, Avcılar'da
SKA'lar her zamankńnden daha ńlńșkńlń ve
tam ńyńleșme ńçńn bńr çerçeve sağladığını
bu değerlendńrme çalıșmamızda
gözükmektedńr
#Macro-Strategńst #SKA-Uzmanı

Gönüllü Yerel Değerlendńrme(GYD)
ńklńm, çevre, yoksulluk, demokrasń,
ekonomń, șehńrleșme, afetler ve
canlılarla ńlgńlń bńrçok sorun ńle
adaletsńzlńğe ve gelńșńme muhtaç
alanlar bağlamında Dayanıklı ve
Adńl Șehńrlerńn İnșasına yönelńk
vńzyonu kapsamaktadır. Bu vńzyonun
gerçekleșmesń ve 2030 Gündemń’ne
katkılarının ńzlenebńlmesń ńse ancak
stratejńk bńlńnce sahńp, kararlı bńr
yönetńm anlayıșının ürünü olan
eylem planları ńle Bńrleșmńș
Mńlletler'le ortak olma taahhüdünü
ńçeren GYD aracılığıyla olacaktır.
Ayrıca sürdürülebńlńr yenńlńkler ve
zorluklarla mücadele konusundakń
deneyńm paylașımları yönetńmlere
ńlham kaynağı olacak; tüm canlılar
ńçńn daha yașanılabńlńr, adńl ve
sürdürülebńlńr bńr gelecek ńnșasında
bńrlńkte hareket etme kültürünün
yaygınlașmasına katkı
sağlayacaktır. #Stratejńst 
 #Yönetńm-Bńlńmcń

Dünya olarak geldńğńmńz noktada;
verńmlńlńk artıșı, nńtelńklń ństńhdam, gelńr
dağılımının ńyńleștńrńlmesń ve yeșńl
ekonomń büyük önem kazanmıștır.
2015 yılında Dünya Lńderlerń’nńn
uzlașmıș olduğu 17 Amaç bu konuların
temelńne ńnmektedńr; Așırı Yoksulluğu
Sona Erdńrmek, Eșńtsńzlńk Ve Adaletsńzlńk
İle Mücadele, İklńm Değńșńklńğńnń
Düzeltme. Buradan yola çıkarak;
Dünya’dan bńrçok yerel yönetńmńn
Sürdürülebńlńr Kalkınma Amaçları’nın
yerelleștńrńlmesń ńçńn harekete geçtńğń
süreçte Avcılar olarak bu harekete etkńn
ve verńmlń kaynak yönetńmńmńz
sayesńnde güçlü bńr șekńlde yanıt
vermenńn mutluluğunu yașamaktayız.
Küresel sorunlara yerel çözümler
anlayıșıyla bașlamıș olduğumuz SKA
sürecńmńzńn önemlń bńr çıktısı olan
Gönüllü Yerel Değerlendńrme’nńn
Türkńye ve Dünya’dakń tüm yerel
yönetńmlere örnek olmasını dńlerńm.
#YeșńlEkonomńst #SKA-Uzmanı

OĞUZ ȘEN ALİCAN SARIGÜL Dr. SERVET KAYA

PROJE KOORDİNATÖRLERİNİN MESAJLARI
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ÖZET
Avcılar Kentń, bu çalıșmada Bńrleșmńș Mńlletler Sürdürülebńlńr Kalkınma
Amaçları 2030 Gündemńne yönelńk yaptığı çalıșmaları ve faalńyetlerń
değerlendńrmńștńr.

2022 yılı dünyamız ńçńn herhangń bńr yıldan farklı
değńlken, ńnsanlık ńçńn önemlń bńr zńhńnsel dönüm
noktasına ńșaret edńyor. 1929 Büyük Buhranı,
ardından altı yıl süren ve mńlyonlarca ńnsanın
ölümüyle sonuçlanan İkńncń Dünya Savașı
sonrasında Bńrleșmńș Mńlletler bașta olmak üzere
ortaya çıkartılan uluslar üstü kurumlarla tesńs
edńlen barıș ve oturmuș yapı 1970’ler ńtńbarńyle
tekrar bńr açmaza doğru yol almaktaydı.

Bńr taraftan etkńsńnń nükleer sńlahlanma ńle
hńssettńren Soğuk Savaș, Keynesyen ekonomńk
sństemńn zarar görmeye ve ńșlememeye bașlaması
ve dńğer taraftan da ńlk defa ńnsanlığın
gündemńne gelmeye bașlayan “Yerkürenńn
Sınırları” konusu kısa süren huzur ve toparlanma
ortamını tehlńkeye atmıș ve yenń bńr bakıș açısının
gereklńlńğńnń ortaya çıkarmıștı. 2022’de 50. Yılını
andığımız ve İsveç’ńn Stockholm kentńnde
gerçekleștńrńlen Bńrleșmńș Mńlletler Çevre
Konferansı böyle bńr ortamın çıktısıdır. İnsanlık
olarak “bńr șeylerńn ńyńye gńtmedńğńnń ve gńttńğńmńz
yolu değńștńrmezsek çok daha sıkıntılı bńr noktaya
varabńleceğńmńzńn” anlașıldığı bńr yıldır 1972.

Bugüne geldńğńmńzde durum ne yazık kń 1972’de
öngörülen ve umulandan daha kötü. İnsanlık
olarak da yerküremńz ńçńn de ńșler ńyń gńtmńyor.
Fakat sahńp olduğumuz uluslar üstü kurumlarla bu
duruma müdahale etme ństeğńyle çalıșmaya
devam edńyoruz ve bu sebeple 1972 Stockholm
Konferansı bu yönde atılan son adım olmadı.

2015 yılının Eylül ayında Bńrleșmńș Mńlletler Genel
Kurulu ńnsanlığın önüne 15 yılda üstesńnden
gelmek üzere 3 önemlń sorun tanımladı.

           Așırı yoksulluğu sona erdńrmek

           Eșńtsńzlńk ve adaletsńzlńkle mücadele etmek

           İklńm değńșńklńğńnń durdurmak

Bu üç önemlń sorunun üstesńnden gelmek ńçńn 17
Küresel Amaç belńrlendń ve üzerńnde uzlașıldı. 17
maddelńk bńr yol harńtası çıkartıldı ve bu yol
harńtasına da Sürdürülebńlńr Kalkınma Amaçları
(SKA) ńsmń verńldń. Bu 17 maddelńk yol harńtasına
baktığımızda çok önemlń ńkń nokta göze çarpıyor.
Bunlardan ńlkń tüm maddelerńn tüm uluslara
yönelńk olarak uygulanabńlńr olması. Benzer bńr
dńğer nokta ńse her sorunun tanımlanmıș olduğu
ve böylece bu amaçlara ulașıldığında “kńmsenńn
gerńde kalmayacağı.”

Özet
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Sürdürülebńlńr Kalkınma Amaçları (SKA) farklı
ekonomńk ve ńnsanń gelńșmńșlńk sevńyesńnde
bulunan ülkelerńn de uygulayabńleceğń  17
evrensel amacı ńçermektedńr. Yoksulluğu ortadan
kaldırmak, gezegenńmńzń korumak, tüm ńnsanların
barıș ve refah ńçńnde yașamasını sağlamak ve
küresel ve yerel sürdürülebńlńr kalkınma
uygulamalarına bńr çerçeve olușturmak amacıyla
2030’da tamamlanacak bńr yol harńtası ortaya
koymaktadır.

SKA’lar, Bńrleșmńș Mńlletler’e üye ülkeler
tarafından Eylül 2015’te Bńrleșmńș Mńlletler Genel
Kurulu’nda kabul edńlńp 1 Ocak 2016 tarńhńnde
yürürlüğe gńrmńștńr. Hükümetler tarafından 2001
yılında kabul edńlńp Aralık 2015 tarńhńnde
geçerlńlńğńnń yńtńren Bńnyıl Kalkınma Hedeflerńnń
takńben ve bu hedefler üzerńne ńnșa edńlmńștńr ve
2030 yılı hedeflenmńștńr.

İçńnde bulunduğumuz yıl ńtńbarńyle amaçların
kabul edńlmesń ve sonuçlanması arasındakń tam
ortada bulunmaktayız. Sürdürülebńlńr Kalkınma
Amaçları’nı kullanarak üstesńnden gelmemńz
gereken üç ana problem hala ortada durmakta
ve yerküreyń, ńnsanlığı tehdńt etmeye devam
etmektedńr. Geldńğńmńz noktada ńnsanlığın
mücadele ettńğń bńr çok krńzńn olması ve bazen
öncelńk sıralamasının değńșmesń sebebńyle
Sürdürülebńlńr Kalkınma Amaçları ńle ulașılmak
ństenen hedeflere yönelńk ńlerlemenńn durduğu ve
bu amaçların ńkńncńl plana düștüğünü gösteren
raporlar yayınlanmaktadır.

Sürdürülebńlńr Kalkınma Çözümlerń Ağı (SDSN)
Bașkanı ve SKA İndeksń ve Gösterge Tablolarını
ńçeren Sürdürülebńlńr Kalkınma Raporu (SKR) ńlk
yazarı Prof. Jeffrey D. Sachs Sachs, “1972’de
Stockholm’de ńnsan çevresń üzerńne yapılan ńlk BM
Konferansından 50 yıl sonra, sosyal kapsama,
temńz enerjń, sorumlu tüketńm ve kamu
hńzmetlerńne evrensel erńșńm gńbń temel SKA
ńlkelerńne, zamanımızın büyük zorluklarına yanıt
verebńlmek ńçńn her zamankńnden daha fazla
gerek duyuluyor. " dńyerek mevcut durumu ortaya
koyuyor.

Sachs ayrıca "Yoksul ve savunmasız ülkeler,
bńrden fazla sağlık, jeopolńtńk ve ńklńm krńzń ńle
bunların yayılmalarından özellńkle ağır șekńlde
etkńlenńyor. SKA ńlerlemesńnń eskń halńne getńrmek
ve hızlandırmak ńçńn pandemńyń sona erdńrmek
üzere küresel ńșbńrlńğńne, Ukrayna’dakń savașa son
vermek ńçńn görüșmelere ve SKA’lara ulașmak ńçńn
gereken fńnansmanı sağlamaya ńhtńyacımız var”
dńyerek geldńğńmńz noktayı özetlńyor.

İnsanlık olarak bńrden çok fakat bńrbńrńyle ńlńșkńlń
krńzlerle karșı karșıyayız. Bu krńzlere karșı
reçetemńz de bellń fakat uygulamakta sıkıntılar
çekńyoruz. Bu sıkıntıları așmak ńçńn uluslar üstü
kurumlar, uluslararası kurumlar, ulusal kurumlar
ve yerel kurumlar ńșbńrlńğń ve koordńnasyon halńnde
hareket etmelń ve ortaya çözümler sunmalıdır.
Sorunların hem küresel hem de yerel olduğu bńr
çağda çözümlerńn de küresel olduğu kadar yerel
olması gerektńğń bńr gerçektńr. Bńrleșmńș Mńlletler
gńbń en büyük uluslar üstü yapımız ńle bńr yerel
yönetńmńn aynı amaçlara yönelńk hareket etmesń
ve ńnsanlığın değerń olarak ortaya konan
Sürdürülebńlńr Kalkınma Amaçları’na yönelńk
olarak tüm yapısını yenńden örgütlemesń
küreselleșme çağının bńze sağladığı fırsatların çok
doğru kullanıldığına ńșaret etmektedńr.

Bugün 17 Sürdürülebńlńr Kalkınma Amacı’ndan
herhangń bńr tanesńnńn nüfusu mńlyarlara varan bńr
ülkede ne kadar geçerlńlńğń ve hayatńlńğń varsa;
nüfusu yarım mńlyon olan bńr yerel yönetńmde de
aynı șekńlde geçerlń ve hayatńdńr. Bńreyler ve
toplumlar Sürdürülebńlńr Kalkınma Amaçları’nın
ortaya koyduğu değńșńme açık ve bu değńșńme
ńhtńyaç duymaktadırlar. Kńmń amaçlar daha genel
polńtńkalar gerektńrse de kńmń amaçların
sonuçlarına ulașmanın anahtarı yerelden ve yerel
yönetńmlerden geçmektedńr. Çağın sorunlarını
anlamıș ve bu sorunlara yńne çağın gerektńrdńğń
gńbń yanıtlar vermek ństeyen yerel yönetńmler de
kendńlerńnń Sürdürülebńlńr Kalkınma Amaçları’na
uygun polńtńkalar ve çözümler üretmeye
evrńltmńșlerdńr. 

Gönüllü Yerel Değerlendńrme, bu çabanın
sonucunda ortaya çıkan bńr çalıșmadır. Bńrleșmńș
Mńlletlerce kabul edńlen 17 Evrensel Amaca bńr
yerel yönetńmńn dâhńl olması ve bu yönde yaptığı
tüm ńșlerń her bńr kentlńnńn görüșü ńle
raporlamasıdır. 

Özet
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AVCILAR'IN TARİHÇESİ
Avcılar’ın geçmńșń tarńh öncesń çağlara
dayanmaktadır. Bugün Fńruzköy Mahallesń ńçńndekń
Küçükçekmece Gölü havzasında yapılan kazılarda,
eskń bńr lńman kentń olan Bathonea Antńk Kentń’nńn
kalıntıları bulunmuștur. Bu kazılarda bulunan tarńhń
eserlerńn bńlńmsel analńzlerń yapıldığında mńlattan
öncesń döneme dayanan günlük hayatta kullanılan
eșyalar ńle Vńkńngler’e ańt arkeolojńk kanıtlar
bulunmuștur. Șuan üzerńnde yașadığımız bu
coğrafya geçmńște bńrçok medenńyete ev sahńplńğń
yaptığı gńbń, günümüzde de hem ńnsan hem de
kușların göç yollarının merkezń halńndedńr. Kazıların
devam ettńğń antńk kentńn Doğu Roma Dönemń’nde
dahń kullanıldığı ortaya çıkarılmıștır (Erbńl, 2014).
Ayrıca 1453’te İstanbul’un fethń sırası ve sonrasında
Rum vatandașların Avcılar’da yerleșńk olduğu
bńlńnmektedńr.

Avcılar'ın ǦsmǦ geçmǦşte bu bölgenǦn av
mevsǦmǦnde avcıların uğrak yerǦ
olmasından gelmektedǦr.
CumhurǦyet'Ǧn Ǧlanından önce Avcılar
ǦlçesǦnǦn Ǧlk yerleşǦm yerlerǦnden olan
Ambarlı, 60 hanelǦk küçük bǦr Rum
köyüdür.

12
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Avcılar’ın ńsmń geçmńște bu bölgenńn av mevsńmńnde
avcıların uğrak yerń olmasından gelmektedńr.
Cumhurńyetńn ńlanından önce Avcılar'ın ńlk yerleșńm
yerlerńnden olan Ambarlı, 60 hanelńk küçük bńr Rum
köyüdür. Mübadele esnasında Yunanństan’ın
Ömberńya Köyü'nde yașayan Türkler, Rumların
bıraktığı Ambarlı’ya nüfus bașına yaklașık 5’er
dönümlük tarla verńlerek yerleștńrńlmńștńr.

Bulgarństan Ortaköy’e (İvaylovgrad) bağlı Balcıbük
(Maden buk) Köyü’nden gelen 60 Türk hane, 14
Aralık 1928 tarńhńnde Fńruz Çńftlńğń’ne yerleștńrńlmńș,
1930 yılına kadar Ambarlı Köyü Muhtarlığı’na bağlı
olarak kalmıșlardır. 1930 yılında köy statüsüne
çevrńlerek Fńruzköy ńsmń verńlmńștńr. Vetova ve
Razgrat’ta yașayan ńkń köy halkı 1929 yılında
Avcılar’a gelerek, Amńndos çńftlńk bńnası ve hayvan
barınaklarına sığınmıșlardır. 

Sığınmacıların kredń çekerek mevcut yerlerńnń satın
alabńlmelerń ńçńnse Amńndos Çńftlńğń’nńn ńsmń Avcılar
Köyü olarak değńștńrńlmńștńr. 1934’te ńkń köyün
(Avcılar ve Ambarlı) bńrleșmesńyle Avcılar Köyü
kurulmuștur.

İstanbul’da 1950 yılında artan ńtńbaren kentleșme
hızıyla  İstanbul ńçńnde yașayan vatandașlar Avcılar
Köyü’nden arazń almaya bașlamıștır. Böylece bńr
tarafı göl, bńr tarafı denńz olan Avcılar’da yazlık ve
kıșlık evler yapılmaya bașlanmıș, yenń mahalleler
olușmuștur. 1960’dan sonra Türk Elektrńk Kurumu,
Beton șńrketlerń ve dńğer kollarda faalńyet gösteren
fabrńkaların açılması Avcılar’ın gelńșmesńne katkı
sağlamıștır. E5 (D-100) Karayolu’nun ńlçeden
geçńyor olması, İstanbul Ünńversńtesń Cerrahpașa
Avcılar Kampüsü’nün varlığı, Ambarlı’nın batısındakń
dolum tesńslerń ve termńk santral ńle Fńruzköy
Bulvarı’ndakń sanayń tesńslerń Avcılar’ın ekonomńk,
kültürel ve sosyal bakımdan gelńșńmńnń sağlamıștır.

17 Ağustos 1999’da merkez üssü Kocaelń Gölcük olan
7,4 șńddetńndekń Marmara Depremń’nden Avcılar da
etkńlenmńștńr. 27 bńnanın yıkıldığı, 246 kńșńnńn vefat
ettńğń, yüzlerce bńnanın ağır ve orta hasar aldığı
Avcılar’da, deprem demografńk ve sosyolojńk yapıyı
değńștńrmńștńr.
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Avcılar, İstanbul’un Avrupa yakasında bulunan,
doğusunda Küçükçekmece Gölü ve Küçükçekmece
İlçesń, güneyńnde Marmara Denńzń, batısında
Beylńkdüzü ve Esenyurt, kuzeyńnde Bașakșehńr İlçelerń
ńle sınırlanmıș, 42 mńlyon m2 yüzölçümüne sahńp bńr
ńlçesńdńr.

COĞRAFİ YAPI VE ULAŞIM

EKOLOJİK YAPI

Güneyńnde Marmara Denńzń, doğusunda Küçükçekmece
Gölü bulunan Avcılar, denńzel ve karasal ekosństemlerńn
kesńșńmńndedńr. Göl havzası İstanbul’un belńrlenen yedń
doğa alanından bńrń ve öncelńğń çok acńl olan önemlń doğa
alanı, su kușları ńçńn önemlń bńr üreme ve kıșlama
noktasıdır. Bu sebeple uluslararası koruma statüsündedńr
ve Ramsar Alanı'dır. Küçükçekmece Gölü ayrıca Özel
Koruma Alanı olarak belńrlenmńștńr.

Küçükçekmece Gölü havzası Önemlń Bńtkń Alanları’ndan
bńrń olan Batı İstanbul Meraları sınırları ńçńndedńr,
Bathonea Antńk Kentń kazılarının devam ettńğń sńt alanında
nadńr ve endemńk bńtkńler tespńt edńlmńștńr. Bern Sözleșmesń
uyarınca korunması gereken 5 türün tehdńt altında olduğu
belńrlenmńștńr. Havzadakń tarım alanları yıllar ńçńnde artan
kńrlńlńkten dolayı zarar görmüș; tarım, orman ve yeșńl alan
gńbń kullanımların yerńnń, yerleșńm yerlerń, ulașım aksları ve
açık alanlar almıștır.

Avcılar’dakń yeșńl alan mevcudńyetń ńncelendńğńnde 2021
yılı verńlerńne göre Avcılar Beledńye Bașkanlığı
sorumluluğunda bulunan 301.268,76 m2 (yaklașık 30
ha)’de bulunan 71 adet park, refüj ve rekreasyon alanının
198.999,21 m2 (19,90 ha)’sń yeșńl alandır. İstanbul’un en
çok kent ağacı ńçeren ńlçelerńnden bńrń olmasına rağmen
Avcılar’da yeșńl alan, 2020 verńlerńne göre, 1,89 m2/kńșń
ńle İmar Kanunu’nda belńrlenen kńșń bașına düșen 10
m2’nńn çok altındadır. Bununla beraber Avcılar 2020 yılı
İGE-İ araștırmasında sokak hayvanlarına yönelńk
hńzmetlerden, afetlere, arıtma performansı, yeșńl
alan/orman varlığı, süreklń sulanan alanlar, su kütlelerńnńn
yüzdesń gńbń öğelerń barındıran Çevresel Performans
Endeksńnde Türkńye genelńnde 138 ńlçe ńçńnde 78,19 puanla
2. Sırada yer almıștır. 

Avcılar’ın sera gazı salım mńktarı 2019’da 1.089.334
tCO2 olarak hesaplanmıștır. Bu mńktarın %51,4’lük kısım
bńnalarda, %38,1’ń ulașımdan, %10,4’lük kısım katı atık ve
atık sudan ve kalan %0,1’lńk kısım da tarımsal sulama,
hayvan varlığı kaynaklı dńğer emńsyonlardır.

Avcılar 2020 yılı İnsanǦ GelǦşme EndeksǦ-
İlçeler (İGE-İ) araştırmasında sokak
hayvanlarına yönelǦk hǦzmetlerden,

afetlere, arıtma performansı, yeşǦl
alan/orman varlığı, süreklǦ sulanan
alanlar, su kütlelerǦnǦn yüzdesǦ gǦbǦ

öğelerǦ barındıran Çevresel Performans
EndeksǦnde TürkǦye genelǦnde 138 İlçe

ǦçǦnde 78,19 puanla 2. sırada yer
almıştır.
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Avcılar'daki, Üniversite, Lise ve
Diğer Eğitim Kurumları Sayısı
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458 Bin
Nüfusu ile İstanbul'un 

En Kalabalık 8. ilçesi

Avcılar, asırlardır göç yollarının bńrleștńğń, farklı toplulukların ve kültürlerńn
bńrbńrlerńnń tanıdığı, ortak yașamayı öğrendńğń bńr yerleșńmdńr. Ayrıca ńlçemńz  büyük
afetlerden yüz yıllarca etkńlenmńș, bńr çok yerleșńm yerń depremden dolayı tahrńp
olmuș olsa da ńnsanlar bu coğrafyadan vazgeçmemńșlerdńr. Günümüzde daha
dayanıklı, eșńtlńkçń, gelńr adaletsńzlńklerń ńle mücadele eden, doğa ńle uyumlu çözümler
üreterek gelńșen ve kńmseyń gerńde bırakmayan Avcılar, herkesńn hoș karșılandığı ve
herkesńn ańt olduğu bńr yerdńr.
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45,3
İnsani Gelişmişlik 

Endeksi
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SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA

Avcılar SKA Serüveni

17 Sürdürülebńlńr Kalkınma Amacı, amaçları unsurlarını tanımlayan
hedeflerden ve bu hedeflere yönelńk ńlerlemeyń ölçen 240'tan fazla
göstergeden olușmaktadır. Avcılar, Sürdürülebńlńr Kalkınma ńçńn 2030
Gündemń'nńn uygulanmasında ve sürdürülebńlńr bńr kent ve dünya
yaratılmasında öncülerden bńrń olmak ńçńn tüm kaynaklarıyla
çalıșmaktadır.

Avcılar 2020-2024 Stratejńk Planı ńle Avcılar2029 Vńzyonu, bńrçok
açıdan 2030 yılına kadar dayanıklı, sosyal, ńklńm değńșńklńğńne
duyarlı, kńmseyń gerńde bırakmayan, kentsel ve bölgesel kalkınmada
öncü bńr kent olma gńbń ńddńalı hedeflerńyle Sürdürülebńlńr Kalkınma
Amaçları'na ulașılmasını desteklemektedńr. Kentńmńz ńçńn öncü
projeler ve programlar ńle vatandașların ństek ve taleplerń
doğrultusunda olușturulan yatırım planlarımız, Avcılar'da 2030
Sürdürülebńlńr Kalkınma Gündemń'nńn uygulanmasının
hızlandırılmasında hayatń bńr rol oynamaktadır.

STK'lar tarafından olușturulan verńler dahńl olmak üzere çeșńtlń
kaynaklardan gelen verńlerń kullanarak hazırladığımız 2020-2024
Stratejńk Plan'ımıza SKA'lara entegre edńlmńș göstergeler üzerńnden
değerlendńrmelerńmńzń yaptık. 

2025-2029 yılı Stratejńk Plan'ın hedef göstergelerń 2022 Avcılar Gönüllü
Yerel Değerlendńrme çıktıları doğrultusunda olușturulmaya bașlanmıștır.
Bńze göre; verń ayrıștırma ve analńzń, "Kńmseyń Gerńde Bırakma"
anlayıșımızın temel tașıdır. 

Coğrafń ve demografńk özellńklerń hesaba katmadan yapılan ölçümlerńn
sağlıklı sonuçlar vermesń mümkün değńldńr. Avcılar, benzer nüfuslu kentler
gńbń, dünyadakń kozmopolńt kentlerden bńrńdńr. Raporumuzu hazırlarken
yerel demografńk özellńklerń göz önünde bulundurduk. Elde ettńğńmńz verńler
bńr sonrakń Stratejńk Plan'ımızın göstergelerńnńn olușturulmasına etkńlń rol
oynayacaktır. 
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Savunma
Ulusal Bayındırlık
Ulașım Sństemń
Ulusal İç Güvenlńk
Dıș İlńșkńler
Ulusal Kültür
Dńn İșlerń
Mńllń Eğńtńm (İlköğretńm/Lńse)
Yüksek Öğretńm

Verńler, yalnızca Küresel Amaçlar'dakń ńlerlememńzń göstermekle kalmadığı gńbń, bu ńlerlemenńn nasıl elde edńldńğńnń ve
sürdürüldüğünü belńrlememńze de yardımcı olmuștur. Bu çalıșma ńle Küresel Sorunlar'a yerel çözümler üretme konusunda
kararlıyız.

BM’nńn 17 SKA’sı Türkńye'dekń yerel yönetńmler ve merkezń yönetńm bağlamında ele alındığında bazı amaçların dńrekt yerel
yönetńmńn, bazılarının merkezń yönetńmńn, bazılarının da hem merkezń hem de yerel yönetńmńn görev ve sorumluluk alanına
gńrdńğń görülmektedńr. Bu düzeylerdekń görev ve sorumluluklar ńse șu șekńlde değerlendńrńlebńlńr;

Avcılar SKA Serüveni

Yetkń, sorumluluk ve yüksek sevńyede
kapasńteye sahńp olunanlar en öncelńklń
alanlardır.

Yetkń ve sorumluluğun merkezń yönetńm
tarafından paylașıldığı alanlar, orta
sevńyede kapasńteye sahńp olunan
alanlardır.

Merkezń Yönetńmńn yetkń ve sorumluluk
alanına gńren ancak toplumsal
taleplerńn yerel yönetńmlerń ńçerńsńne
çektńğń alanlar, düșük sevńyede
kapasńteye sahńp olunan alanlardır.

BM’nin 2030 hedefini bir yıl öne
çeken Avcılar'ın Avcılar2029
Vizyonu çerçevesinde 17 SKA şu
şekilde sınıflandırılmıştır: 

İtfańye
Sokak Aydınlatma
Çöp Toplama
Kentsel Planlama
Arsa Temńnń
Kanalńzasyon ve Temńzlńk
Kent İçń Ulașım
Konut ve Gecekondu
Dńnsel Yapılar ve Mezarlıklar
Turńzm ve Tanıtım

Çevre Koruma
Sağlık
Sosyal, Güvenlńk & Refah
Araștırma ve Gelńștńrme
Eğńtńm ve Gelńștńrme
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ZEYTİN AĞAÇLARINI KURTARDIK

İklim şartları göz önünde bulundurularak
yapılan yer belirleme çalışmaları neticesinde
ortalama 1.5 tonluk ağaçlar 2019’da yeni
yerlerine dikimine başlandı. İlk etapta 500’e
yakın ağaç Avcılar’da tekrar hayat buldu. Belirli
aralıklar devam eden dikim işlemlerinin yakın
zamanda bitmesiyle yaklaşık 1000 ağaçlık bir
Kaz Dağı Ormanı yapmayı planlamaktayız.
Aralarında 500 yıllık olan ağaçların da
bulunduğu ve hafriyat altında kalacak olan
ağaçlar için elimizden gelen çabayı göstermek
ve gelecek nesillere miras bırakmak başlıca
görevlerimizden. Güzel İnsanlar Kenti Avcılar’a
çok yakışacağını düşündüğümüz Kaz Dağı
Ormanı’ndan önümüzdeki yıl Avcılar halkı zeytin
toplayabilecek.

Dünyanın havadaki oksijen oranının en
yoğun olduğu ikinci yer olarak bilinen Kaz
Dağları'nda yapımı süren, Çanakkale'yi İzmir
ve Balıkesir'e bağlayan kara yolunun
Ayvacık-Küçükkuyu kesiminde iki tünelin
inşaatından çıkan tonlarca hafriyat, bölgede
bulunan bine yakın zeytin ağacının yok
olmasına neden olacaktı. Hafriyat altında
kalacak olan zeytin ağaçlarını kurtarmak için
çabalayan Küçükkuyu Belediye Başkanı
Cengiz Balkan ile yapılan görüşmeler sonucu
dağlık alandan, zor şartlar altında ancak
usulüne uygun olarak sökülen ağaçlar önce
traktörlere yüklenerek ana yola taşındı
ardından da tırlara yüklendi.
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Önemlń Programlarımız BİNLERCE 
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Avcılar’da 
Sürdürülebilir 
Kalkınma 
Amaçları

Bu Gönüllü Yerel Değerlend�rme (GYD) çalışması,
Avcılar Kent�m�zle �lg�l� SKA'ların yerelleşt�rme
programlarımızı, g�r�ş�mler�m�z�, göstergeler�m�z� ve
yen�l�kç� çok paydaşlı ortaklıkları �çeren 17 Amacın her
b�r�ne yönel�k mevcut durum hakkında b�lg�
�çermekted�r.

Bu değerlend�rme çalışması �le �lg�l�, 
stratej�@avc�lar.bel.tr adres�ne gönder�leb�lecek öner�
ve ger� b�ld�r�mler� memnun�yetle karşılıyoruz.
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SKA 1
Yoksulluğa Son 

 Yoksulluğun tüm bńçńmlerńnń her yerde sona erdńrmek
 

Günümüzün en temel ve en büyük sosyal sorunlarından bńrńsń
olarak karșımıza çıkan yoksulluk; bńreyńn temel ńhtńyaçlarını
karșılama ńmkanı veya mńnńmum yașam standartlarına sahńp
olamadığı, tüm toplumlar tarafından zaman ve mekana göre
farklı șekńllerde ńfade edńlen bńr kavramdır.
 
Yerel düzeyde yoksulluğu ele almak, sakńnlerńn ekonomńk
șoklara ve streslere karșı korunmak ńçńn kapsamlı hńzmetlere
erńșńmlerńnńn olmasını sağlamayı ńçerńr. Bu hńzmetlere erńșńm,
genellńkle, yoksulluğun bńleșńk gerçeklńğńnń tam olarak
yansıtmayan, bńldńrńlen gelńre bağlıdır. Eğńtńm düzeyń, ństńhdam
durumu, hanehalkı gelńrń, çocuk bakımına erńșńm ve sosyal ve
toplumsal güvenlńk hńzmet ağlarının mevcudńyetń, yoksulluk
yașayan vatandașların sahńp olduğu seçeneklerń (veya
bunların eksńklńğńnń) anlamak ńçńn esastır.

Bu bńleșńk gerçeklńk, yıllık gelńr gńbń bńr eșńk ństatństńğń ńle tam
olarak yakalanamasa da, Türkńye Cumhurńyetń yoksulluk
sevńyesń, zaman ńçńndekń değńșńklńklerń ölçmek ve coğrafyalar
arasında karșılaștırmak ńçńn bağlı olduğumuz standarttır

Türkńye genelńndekń yoksulluk oranları 2015'tekń %13,5'ten
2021'de %14,4'e neredeyse bńr puan arttı. Avcılar kentńmńzde
yașanan bu olumsuz puan artıșından etkńlenmekte olup,
kentńmńzde ırksal ve etnńk gruplar arasında büyük farklılıklar
devam etmektedńr.

Sürdürülebńlńr Kalkınma Amaçları doğrultusunda yerel
yönetńmlerńn yoksulluk ńçńnde yașayan kńșńlerń tespńt etmesń ve bu
nüfusun yoksulluktan kurtulmasına yardımcı olacak polńtńkalar
üretmesń önem arz etmektedńr. 

Bu kapsamda, T.C. kanunlarınca, yerel yönetńmlere verńlmńș
yetkńler doğrultusunda, Avcılar kentńmńzde yaptığımız bașlıca
çalıșmalar; yoksulların ve kırılgan grupların dńrenç kazanması,
çevresel șoklar ve afetlere karșı kırılganlıkların azaltılması,
hızlandırılmıș yatırımların desteklemesń, eğńtńm, sağlık ve sosyal
koruma alanlarında hńzmetlerńn attırılmasını destekleyecek
polńtńkalar gelńștńrdńk ve ayrıca ństńhdam olanağı olușturmak
suretńyle toplumun gelńr sevńyesńnń yükseltecek yerel ekonomńk
kalkınma stratejńlerńnń olușturduk.
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KIRILGANLIKLARI AZALMAYA DESTEK
PROGRAMI – AVCILARLILAR YALNIZ DEĞİL 

 

SKA 1 - Yoksulluğa Son

Covńd-19’un olușturduğu olumsuz küresel ekonomńk etkńlerńn
sonucu kentńmńzde artan yoksullukla mücadele, kırılgan grupların
desteklenmesń ve güçlendńrńlmesń üzerńne yoğunlaștığımız ve
kapasńtesńnń gelńștńrerek hayata geçńrdńğńmńz Așevń hńzmet
bńnamızda, hńçbńr ayrım göstermeksńzńn ńhtńyaç sahńbń
vatandașlarımıza yılın 365 gün ńkń öğün sıcak yemek dağıtıyoruz.
Sağlık durumları ya da yașadığı lokasyondan dolayı
gelemeyecek vatandașlarımıza ńse evlerńne kadar sıcak
yemeklerńnń 2019 yılından bu yana ulaștırdık ve ulaștırmaya da
devam edńyoruz.
 
Tedarńk, lojństńkte ve ulusal ekonomńmńzde yașanan sorunlar
sonucunda artan gıda fńyatları, Avcılarlı vatandașlarımızın
gelńrlerńnńn %28’ńnden fazlasını gıdaya harcamalarına yol açtı.
Yoksulluğa son ve kırılganlıkları azaltmaya yönelńk
olușturduğumuz stratejńlerńmńz, Avcılarlıların sosyal ve ekonomńk
yönden kalkınması ńçńn krńtńk bńr rol oynamaktadır.

SEVGİ PAKETİ PROGRAMIMIZ

AVCILARLI ANNELERE DESTEK PROGRAMI 
Yaptığımız çalıșmalar sonucunda, Avcılar’da bebeklń
ańlelerńmńzńn ńkńncń en büyük ancak maddń yetersńzlńklerden
dolayı askıya aldıkları gńder kalemńnńn çocuk bezń olduğunu
tespńt ettńk. Covńd-19 sonrası ekonomńk kalkınmaya ve
Avcılarlı annelerńmńzńn yoksulluğa çare arayıșlarına destek
olmak ńçńn, ńhtńyaç sahńbń ańlelerńmńze çocuk bezń desteğń
yaptık ve yapmaya da devam edńyoruz. Bu program dar
gelńrlń ańleler ńçńn krńtńk bńr öneme sahńptńr.

Mültecńlere Yapılacak Destek İçńn Gerçekleșecek İșbńrlńğń ve 
Proje Sayısı ADET | 8

Açılan İnovasyon Kursu Sayısı ADET | 4

Açılan Meslek Eğńtńm Kursu Sayısı ADET | 10

Kırılgan Grupların Ekonomńk Dayanıklılığını Artırmak Üzere
Yapılan Hasta ve Çocuk Bezń Yardımı,  ADET | 1.100

Medńkal Cńhaz,Tekerleklń Sandelye v.b. Yardımı 
sayısı ADET | 500

Hanehalkının GSYİH'a Katkıda Bulunmak Üzere Erzak ve Gńyńm
Yardımı ADET | 60.000

Düzenlń Sıcak Yemek Yardımı Verńlen Kńșń Sayısı ADET | 10.000

Pandemńnńn ülkemńzde görülmeye bașlamasıyla bńrlńkte
olușabńlecek mağdurńyetń önlemek amacıyla Avcılar
Beledńyesń olarak harekete geçtńk. 2020 yılı Mart ayından
ńtńbaren vatandașın ńhtńyacı olması halńnde “Sevgń Paketń”
ńsmńnń verdńğńmńz temel gıda maddelerńnden olușan erzak
paketń desteğń sağlıyoruz. Bu sayede Avcılarlı ańlelerńmńz
çocuklarının ve kendńlerńnńn temel gıda ńhtńyaçlarını
karșılayabńlńyorlar. Temel gıdalar sayesńnde çocuklarımızın
sağlıklı büyümelerńne destek olurken, ańlelerńmńzńn bu
alanda yapacakları harcamaları çocuklarının eğńtńm
gńderlerńne ayırmalarına vesńle olduk. 

Avcılar’da çocuklarımızın yoksulluktan etkńlenmemelerń, her
dńğer çocuk gńbń eșńt koșullarda büyümelerń ńçńn
desteklerńmńze devam edńyoruz.
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SKA 2
Açlığa Son

Açlığı bńtńrmek, gıda güvenlńğńne ve ńyń beslenmeye ulașmak ve
sürdürülebńlńr tarımı desteklemek

İnsanlığın tarńhń boyunca karșılaștığı en büyük problemlerden
bńrń açlık olmuștur. Bu durum günümüzde de devam
etmektedńr. Avcılar’da yetersńz beslenme nńspeten nadńr olsa
da, yńyeceğe tutarlı erńșńm, Avcılarlılar ńçńn artan bńr mücadele
olmaya devam edńyor. Hane halkının sahńp olduğu para veya
ekonomńk kaynakların eksńklńğń sonucunda bńr sonrakń
yemeklerńnńn nereden geleceğńnń bńlmeme nedenńyle düzenlń
olarak yemek alma veya yemek yeme yeteneğńnde bńr aksama
olarak tanımlanan gıda güvensńzlńğń, çocuklu bńrçok düșük
gelńrlń hane ńçńn bńr zorluktur. Bu, Avcılar kentńmńzde bașta
Yeșńlkent ve Tahtakale Mahallelerń olmak üzere düșük gelńrlń
hanelerńn yaklașık %15'ń ńçńn süregelen bńr gerçektńr ve Covńd-
19 pandemńsń sırasında daha da kötüleșmńștńr. Gıda
güvensńzlńğńnń pandemń sonrası ńyńleșme sürecńnde așılması
sürdürülebńlńr kalkınma ńçńn önemlńdńr.

Açlığın sona erdńrńlmesń hedeflerń doğrultusunda; kırılgan nüfusun
ve yetersńz beslenme bńçńmlerńnńn ortadan kaldırılması, besleyńcń,
güvenlń, yeterlń mńktarda beslenme ńle ńlgńlń ńhtńyaçların
karșılanması, sürdürülebńlńr gıda üretńmń sństemlerńnńn güvence
altına alınması ve ekosństemlerńn sürdürülmesńne yardımcı olan
kentsel alanlarda bńreylerńn güvenńlńr, uygun fńyatlı ve besleyńcń
gıdalara erńșńm ve tüketńm hakkını desteklenmesń yerel
yönetńmlerńn açlığa son verńlmesń amacı ńle
gerçekleștńrebńleceklerń hedeflerdendńr. Bu hedef doğrultusunda
sahńp olduğumuz tüm yasal yetkń ve sorumlulukları en son sınırına
kadar kullanarak;

Avcılar'da sağlıklı gıdaya erńșńmń sağlamak ńçńn tüm
mahallerńmńzde erńșńlmesń kolay olan lokasyonlara pazarlar
kurarak Avcılarlı sakńnlerńmńzńn yaklașık %80'nń mahallelerńnde
taze meyve ve sebzelere erńșebńlńr duruma getńrdńk. Avcılar,
İstanbul Planlama Ajansı’nın (IPA) sağlıklı, sürdürülebńlńr ve adńl
bńr gıda polńtńkası gündemń gelńștńrmek üzere bașladığı İstanbul
Gıda Stratejńsńnń desteklemekte ve ulusal tarım ve gıda
polńtńkalarının yerelde de sahńplenńlmesń ńçńn ortak bńr etkń merkezń
olarak hńzmet vermektedńr. 
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AVCILAR SEMT PAZARI PROGRAMI

SKA 2 - Açlığa Son

Türkńye’nńn bńrçok noktasında yaygın olan semt pazarları
vatandașların gıda ńhtńyaçlarını karșılayacak bńr merkez halńne
gelmńștńr. Son 20 yılda artan süpermarket zńncńr mağazaları ńle semt
pazarları önemńnń kaybetmńștńr. Lakńn bu durum vatandașların sağlıklı
uygun fńyata meyve ve sebzelere erńșńmńnń kısıtlamıștır. 

Bașlattığımız bu programda kentńmńzde semt pazarlarını yenń
standartlarla regüle ederek, her semtńmńzde toplumun her kesńmńnńn
bașta engellńler, çocuklu anneler, yașlılar olmak üzere erńșńlebńlńr hale
getńrdńk. Bu pazarlarımızda gıdaya erńșńmń sağlamak ńçńn sadece
İstanbul ńçń değńl İstanbul dıșından gelecek olan üretńcńlere de ürünlerńnń
satabńleceklerń yerler verdńk.

Pazarlarımız,  bńrbńrńnń tanımayan bńrçok üretńcńnńn tanıșmasına, ayrıca
kentte faalńyet yürüten kooperatńflerńn yaș meyve ve sebze üretńcńlerń ńle
tanıșmasına olanak sağladığı gńbń İstanbul çeperńndekń üretńcńlerle
tanıșarak karbon ayak ńzńnńn kısaltılmasına olanak sağladı.

GIDA BANKASI
Gıda güvenlńğńnńn küresel bńr soruna dönüșmeye bașladığı 2022
yılı ńtńbarń ńle hayata geçńrmek üzere çalıșmalara bașladığımız
Gıda Bankası programımız ńle ńhtńyaç sahńbń vatandașlarımıza
destek oluyoruz.

The Global Foodbankńng Network (GFN)’nńn Türkńye’dekń yetkńlń
üyesń olan TİDER ńle beraber hayata geçńrdńğńmńz bu program
kapsamında bağıșlanmıș gıda, gńysń, temńzlńk ve hńjyen ürünlerń
toplanmakta, ayrıștırılmakta, depolanmakta ve ńhtńyaç
sahńplerńne dağıtılmaktadır.

Programımız bağıșlanan veya hńbe edńlen, ńnsan sağlığına uygun
her türlü gıdayı tedarńk ederek, uygun șartlarda depolanması ve
ńhtńyaç sahńbń ańlelere ulașmasını sağlamak amacındadır. Normal
șartlarda hayatını sürdürebńlecek kadar gıdayı temńn edemeyen,
beslenmelerńnń gerçekleștńremeyen dul, yetńm, kńmsesńz, kaza
yada kronńk hastalıklar sonucu ńș göremez hale gelmńș veya geçńcń
sure ńșsńz kalmıș ańlelere; gıda, temńzlńk ve gńyńm temńn etmek ńçńn
kurulmuștur.

Hanehalkının GSYİH'a Katkıda Bulunmak Üzere Erzak 
Yardımı (ADET)  | 60.000

Düzenlń Sıcak Yemek Yardımı Verńlen Kńșń Sayısı ADET | 10.000
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SKA 2 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI
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SKA 3
Sağlıklı ve Kalńtelń Yașam

Sağlıklı ve kalńtelń yașamı her yașta güvence altına almak

Avcılar, Türkńye’nńn en kalabalık șehrń olan İstanbul'un (16 mńlyondan
fazla sakńnń vardır) 8. en kalabalık ńlçesńdńr. Yarım mńlyondan fazla
sakńnń ńçńn beledńyemńz halk sağlığı ve sosyal hńzmet programlarını
yönetmektedńr. Kentńmńz, sakńnler arasında sağlık ve esenlńğń
gelńștńrmeye yönelńk bńr dńzń program ve hńzmetten sorumludur.

Gençlńk ve Spor Hńzmetlerń Müdürlüğümüz yetersńz hńzmet alan
nüfuslara erńșńlebńlńrlńğń artıran gençlńk spor programlarına sahńptńr.

Sağlık İșlerń Müdürlüğümüz kentńmńzde vatandașımızı salgın
hastalıklara karșı bńlgńlendńrńrken ayrıca önleyńcń faalńyetlerde
bulunmaktadır.

Park ve Bahçeler Müdürlüğümüz kentńmńzde yeșńl oranını attırmaya
devam ederken, Fen İșlerń Müdürlüğümüz Erńșebńlńrlńk Eylem Planı
doğrultusunda yaya güvenlńğńnń artırmaya yönelńk revńzyonlara devam
edńyor.

İklńm değńșńklńğń ve Sıfır Atık Müdürlüğümüz Sürdürülebńlńr Enerjń ve İklńm
Uyum Eylem Planı ńle  kńrlńlńk ve çevresel adalet ńçńn gereklń eylemlerń
gerçekleștńrńyor, Stratejń Gelńștńrme Müdürlüğümüz hazırladığı Avcılar
Yeșńl Șehńr Eylem Planı ve Dayanıklılık Eylem Planları ńle ńddńalı hedeflerń
takńbe devam edńyor.

Sağlıklı ve kalńtelń bńr yașam hedeflerń kapsamında anne ve bebek
sağlığını, bulașıcı ve bulașıcı olmayan hastalıklar ńle bağımlılıkla
mücadeleyń, çevre kńrlńlńğń kaynaklı hastalıkların ve ölümlerńn sayısının
azaltılmasını sağlamak, akıl ve ruh sağlığının esenlńğńnń gelńștńrńlmek
yerel yönetńmlerńn sağlık ve kalńtelń yașam amacı hedeflerńmńz
alanındadır.

COVID-19 acńl müdahalesń sırasında, kentńmńz, önderlńk ettńğń çabaları
tamamlayarak ürettńğńmńz maskelerńmńzń yarım mńlyona yakın
vatandașımıza ulaștırdık. 

Kent genelńnde toplum sağlığını korumak amacıyla yoğun dezenfekte ve
ńlaçlama çalıșmaları bașlattık. Bu kapsamda; özellńkle Covńd-19'un
yaygın olduğu günlerde el temasının yoğun olduğu kullanım alanlarını
rutńn aralıklarla dezenfekte ettńk. Düzenlń olarak; 222 defa ńbadethane,
450 defa kamu kurumu dezenfekte ettńk.

Hasta nakńl hńzmetńmńze ńhtńyaç duyan engellń komșularımızın yanında
olduk. 16.533 komșumuza koruyucu ve çok yönlü sağlık hńzmetlerńmńzden
hasta nakńl, ambulans, evde bakım, ağız ve dńș sağlığı, polńklńnńk hńzmetń
sunarak destek olduk.
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SKA 3 - Sağlıklı ve Kalńtelń Yașam

Türkńye’de ńlk kez Avcılar’da uygulanacak olan Madde
Bağımlılığı ńle Mücadelede C4 sństem programını
kentńmńzde hayata geçńrdńk. "C4 İyńleștńrme Çözümlerń ve
Ortakları” grubu ńle yürütülen çalıșmalar kapsamında,
Türkńye’de bńr ńlk olma özellńğń tașıyan “Avcılar Beledńyesń
Bağımlılık Tedavń ve Takńp Merkezń”’nń açtık. Bu alanda
önde gelen STK olan Yeșńlay Derneğń ńle beraber
yürüttüğümüz bu programımızda, bütün dünyada bńr halk
sağlığı sorunu olarak kabul görmüș madde bağımlılığını
kentńmńzde azaltmaya, bu gençlerńmńzń topluma gerń
kazandırmaya ve sonrasında bu halk sorunu tamamen
ortadan kaldırmayı hedeflńyoruz. Avcılar Beledńyesń olarak
șunu ńyń bńlńyoruz; tıbbın hńçbńr dalında sadece bńreysel
olarak kńșńnńn kendńsńnń değńl, toplumun her basamağını
etkńleyen, bńyolojńk, psńkolojńk ve sosyal açıdan her alanı
kușatan ve tahrńbata yol açan, madde bağımlılığı gńbń
kronńk bńr bașka hastalık yoktur.

Bugün gelńnen noktada, madde kullanım bozukluğu
tedavńsńnńn bașarılı olabńlmesń ńçńn, kńșńnńn hayatındakń
tüm kayıplarının üzerńnde çalıșmak ve onları yerńne
koymak gerekńyor. Bu doğrultuda, tedavńde kńșńye
bńyolojńk, psńkolojńk, sosyal, ańle ve ńș hayatı gńbń tüm bu
alanları kapsayacak bütüncül bńr modelle yaklașıp tüm
kayıpları, yıkımları ya da eksńklerń kapsayacak modeller
kullanılmaktadır. Tam da burada C4 yenń açtığımız
rehabńlńtasyon merkezń ortaya çıkıyor. Bu tedavńmńzde
ańlelerń de tedavńnńn bńr parçası olarak görüyoruz.

ANNE VE BEBEKLERİ KORUYAN YENİ
PROGRAMIMIZ

2021 yılında bașlattığımız bu program ńle, Avcılarlı
çocuklarımızın hayata en ńyń bașlangıcı yapabńlme, kendń
benlńklerńnde zńhńnsel ve bedenen sağlıklı gelńșmelerń ńçńn temel
ńhtńyaç olan anne sütü kullanım oranını pńlot bölge olan Yeșńkent
mahallemńzde %12 sevńyelerńnden %54 sevńyelerńne çıkardık.
Hedefńmńz kentńmńzńn tamamında anne sütü kullanım oranını
Dünya Sağlık Örgütü krńterlerńne çıkartmak.

Anne adaylarımızı anne sütünün önemń hakkında bńlńnçlendńrńcń
eğńtńmler verńldń ve verńlmeye devam edńlmekte. Ayrıca bu
programımız ńçeresńnde Avcılarlı kadınlarımızı Kadın Kanser
Erken Teșhńs ve Eğńtńm merkezlerńne rutńn taramalar ńçńn araç
fńlomuzu hńzmetlerńne sunarak kendńlerńne destek oluyoruz.

Anne Sütü Kullanım Oranını Dünya Sağlık Örgütü Sevńyesń'ne 
Çıkarmak ORAN | %65

Uyușturucu ve Bağımlılıkla Mücadele Merkezń Açılması ADET | 1

Danıșmanlık Hńzmetń Alan Engellń Bńrey ve Ańlelerń Sayısı ADET | 8.000

SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR

63,5 PUAN
(GELİȘMİȘ)

66,1 PUAN
(GELİȘMİȘ)

%43,0
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%48,7
ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

SKA 3 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI



SKA 4
Nńtelńklń Eğńtńm

Kapsayıcı ve hakkanńyete dayanan nńtelńklń eğńtńmń sağlamak ve
herkes ńçńn yașam boyu öğrenńm fırsatlarını teșvńk etmek

 
Türkńye Cumhurńyetń kanunlarınca eğńtńm ńle ńlgńlń tüm
konularda yetkń merkezń hükümette olup, yerel yönetńmlere
verńlen yetkń ve sorumluklarda sadece okul ńnșaatı ve okul
bakım gńderlerń hususunda destek sunulması yönündedńr.

Avcılar 130’dan fazla (ńkń ünńversńte, otuz dört lńse, yńrmń yedń
ortaokul, yńrmń üç ńlkokul ve otuz yedń anaokulu) ünńversńte,
kolej ve profesyonel okul ńle ortaklașa her yaștan öğrencńye
hńzmet ve programlar sunmaktadır. Her yıl lńsans altı eğńtńm
düzeyńnde yaklașık 71.895 öğrencńye eğńtńm ve öğretńm hńzmetń
kentńmńzde verńlmektedńr. 

Türkńye’de bńr yerel yönetńm olarak bńze verńlen yetkńler
doğrultusunda okul öncesń eğńtńm hńzmetlerńnń açtığımız
kreșlerde çocuklarımıza vererek onları okula hazırlıyor, 6-18
yaș arası çocuklarımıza halk evlerńmńzde ve kültür
merkezlerńmńzde ńse kursńyerlerńmńzle teknńk ve sanatsal
becerńler kazanmayı ve sahńp oldukları yeteneklerńnń
keșfetmelerńne yardımcı oluyoruz. 

Sürdürülebńlńr kalkınmanın ve yoksulluktan kurtulmanın en önemlń
araçlarından bńrńsń herkes ńçńn kapsayıcı, nńtelńklń eğńtńmńn
bașarılmasıdır. Bu sebeple bütün kız ve erkek çocuklarının kalńtelń
okul öncesń eğńtńmńne erńșńmlerń, kapsayıcı ve güvenlń okullar ńnșa
edńlmesń ve mevcutların ńyńleștńrńlmesń, cńnsńyet eșńtlńğń temelńnde
erńșńlebńlńr ve kalńtelń teknńk eğńtńm, meslekń eğńtńm, gńrńșńmcńlńğe
yönelńk teknńk ve meslekń becerńlerń de kapsayan ńlgńlń becerńlere
sahńp gençlerńn ve yetńșkńnlerńn sayısının artırılması, eğńtńm
alanındakń toplumsal cńnsńyet eșńtsńzlńklerńnńn ortadan
kaldırılması ve engellńler, kırılgan durumdakń çocuklar dâhńl,
kırılgan ńnsanların her düzeyde eğńtńm ve meslekń eğńtńme eșńt
bńçńmde erńșńmlerńnńn sağlanması, cńnsńyet eșńtlńğń temelńnde
yetńșkńnlerńn büyük bńr bölümünün okuryazar olması ve
matematńksel becerńler kazanması, çocuklara, engellńlere,
toplumsal cńnsńyet eșńtlńğńne duyarlı eğńtńm olanaklarının
yaratılması Avcılar Beledńyesń olarak öncelńğńmńzdńr ve bu
alanlarda destekleyńcń polńtńkalar, stratejńler ve programlar
gelńștńrmeye devam edńyoruz.
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AVSES PROGRAMI

SKA 4 - Nńtelńklń Eğńtńm

Çocuk haklarının en temel hakkı olan eğńtńm hakkına erńșńmde,
görme engellń çocuklarımızı unutmadık. Onların da dńğer çocuklar
gńbń eğńtńme erńșebńlmelerń ńçńn Avustralya Büyükelçńlńğń ńle
bașlattığımız AVSES programımız kapsamında eğńtńm kńtaplarını
seslendńrerek dńjńtal kütüphanemńze ekledńk. Avcılar'da
görememe eğńtńme erńșńmde bńr engel değńl.

DİJİTAL KÜTÜPHANE DEVRİNİ BAȘLATTIK
Yenń nesńl kütüphane anlayıșı ńçerńsńnde, Türkńye’nńn ńlk
dńjńtal kütüphane olma özellńğńne sahńp “Oku Avcılar”
projemńzń bașlattık. 

Avcılar Beledńyesń tarafından hazırlanan ve Türkńye’de ńlk
olma özellńğńne sahńp dńjńtal kütüphane dev arșńvń ńle
ücretńz olarak 7 gün 24 saat hńzmet verńyor.

Halk kütüphanelerńnń dńjńtal bńr platforma tașıyan “Oku
Avcılar” uygulamamız ńle vatandașlarımız ve
çocuklarımız, Mńllń Eğńtńm Bakanlığı müfredatına uygun
Türk klasńklerńnden batı klasńklerńne, ansńklopedńlerden
sözlüklere 28 konu bașlığı altında 22.000 kńtaba okul
dıșında da ństedńklerń zaman kolayca ulașabńlmekteler.
300’e yakın yayın evńnńn bńnlerce e-kńtabını kapsayan
uygulamaya kullanıcılar tablet ya da cep telefonlarından
erńșebńlmektedńr.

Avcılar’dakń tüm okullarda uygulamaya konulmasını
planladığımız “Oku Avcılar” ńle öğrencńlerńn, formel
eğńtńmńn sınırlarını așıp her ortamda kendńlerńnń
gelńștńrebńlmelerńnń amaçlıyoruz. Bńlgńsayar, tablet ve
telefonda kullanılabńlen bu uygulamayla öğretmenler
öğrencńlerńne özel bńr kütüphane tasarlayarak toplu
olarak ödev tanımlayabńlecek, öğrencńlerńn okuma
karnelerńnń takńbńnń perńyodńk olarak sağlayabńlecek.

İhtńyaç sahńbń çocuklarımıza bu program kapsamında
uygulamadan yararlanabńlmelerń ńçńn tablet dağıtarak
erńșńmlerńnń kolaylaștırdık.

Analńtńk Düșünce Gelńștńrme Kurslarından Faydalanan 
Çocuk Kńșń Sayısı ADET | 3.000

Sentetńk Düșünce Gelńștńrme Kurslarından Faydalanan 
Çocuk Kńșń Sayısı ADET | 20.000

FİZİKİ BECERİ GELİȘTİRME PROGRAMI
Yoğunlukla dar gelńrlń komșularımızın yașadığı mahallelerdekń
okullarımızın bahçelerńne kurduğumuz havuzlarla, yüzme
bńlmeyen ya da daha önce hńç havuza gńrmemńș çocuklarımızın
yüzme öğrenmelerńne destek olduk. Çocuklarımız eğńtmenlerńn
kontrolünde gruplar halńnde yüzme eğńtńmń aldı.

%59

%61
Fńzńksel ve Motor Gelńșńm Kurslarından Faydalanan 
Çocuk Sayısı ADET |  7.000

Dńjńtal Kütüphaneden Faydalanan Kńșń Sayısı ADET | 250.000

SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR

63,7 PUAN
(GELİȘMİȘ)

65,9 PUAN
(GELİȘMİȘ)

%43,9
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%52,7
ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

SKA 4 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI



SKA 5
Toplumsal Cńnsńyet Eșńtlńğń

Toplumsal cńnsńyet eșńtlńğńnń sağlamak ve tüm kadınlar ńle kız
çocuklarını güçlendńrmek

Tüm cńnsńyetler arasında eșńtlńk esastır. Yeterńnce temsńl
edńlmeyen cńnsńyetlerń lńderlńk pozńsyonlarına getńrmekten, kent
hńzmetlerńnń toplumsal cńnsńyet merceğńnden değerlendńrmeye
kadar, daha akıllı, daha adńl ve sakńnlerńn ńhtńyaçlarına cevap
veren temsńlń bńr hükümet yaratma hedefń tüm faalńyetlerńmńzde
uyguladığımız bńr değerdńr.

Kentńmńzde yaptığımız her șeyńn merkezńnde yer alan bu
değerńn altını çńzmek ńçńn, SKA 5'e ńlńșkńn verń raporlamamızı,
cńnsńyetler arası ücret farkını, çocuk bakımına erńșńmń ölçen
göstergelerńmńzń 2024-2029 Stratejńk Hedefńmńzde ńçerecek
șekńlde genńșletme kararını aldık. 

Avcılar genelńnde, kabaca her üç ańleden bńrń çocuk bakımına
erńșńmde zorluk çekńyor. Bu oran, düșük gelńrlń ańleler ve daha az
örgün eğńtńme sahńp ebeveynler arasında daha yüksektńr. 2021
yılı verńlerń 2011'e kıyasla daha fazla ańlenńn çocuk bakım
hńzmetlerńne erńșńmde zorluk çektńğńnń gösterńyor. Bu eğńlńm,
ańleler üzerńnde, çoğunluğu kadın olan bńrńncńl bakım verenlerń
ńș gücünden ayrılmaya zorlayan bńr stres kaynağına ńșaret
edebńlńr. Bu stres, kadınların orantısız bńr șekńlde ücretlń ńșlerńnń
bıraktığı veya kaybettńğń COVID-19 salgını gńbń bńr krńz
sırasında tam bńr șok halńne gelńyor. 

Kadınların ve erkeklerńn toplumsal yașamın her alanına eșńt
șekńlde katılımını temel alan beledńye yönetńmńmńz,
Sürdürülebńlńr Kalkınma Amaçları’ndan ‘’Toplumsal Cńnsńyet
Eșńtlńğń’’ amacına ulașmak ve ekonomńk kalkınma planlarını
bașarı ńle uygulayabńlmek ńçńn; kadın ve kız çocuklarına
yönelńk ayrımcılığın ortadan kaldırılması, kadınların
güçlenmesńnńn teknolojń yolu ńle desteklenmesń, adńl ńșe alım
uygulamaları, ekonomńk kaynaklar ve fńnansal hńzmetlerde
eșńt haklar sağlanması, lńderlńk ve karar alma
mekanńzmalarında güçlendńrńcń polńtńkalar gelńștńrmeyń
hedeflemektedńr. Bu bağlamda Avcılar Beledńyesń olarak Eylül
2020'de Yerel Yașamda Avrupa Kadın-Erkek Eșńtlńğń Șartı’nı
ńmzaladık. 

Bu șartta ńmzacı tarafların her bńrńnńn söz konusu taahhütlerńn
uygulanmasını desteklemek maksadıyla, Eșńtlńk Eylem Planı
gelńștńrmek üzere çalıșmalar yürüteceğńnden
bahsedńlmektedńr. Altına ńmzamızı attığımız bu șarttakń
maddelerń tek tek uygulayarak hayata geçńrńyoruz. Bu
kapsamda ńlk olarak ńlgńlń bńrńmlerńmńzce hazırlayıp, beledńye
meclńsńmńzden geçńrtńp, yasal bńr belge halńne
dönüștürdüğümüz Yerel Eșńtlńk Eylem Planımızı hayata
geçńrdńk.
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KADIN DANIȘMA MERKEZLERİ KURDUK

SKA 5 - Toplumsal Cńnsńyet Eșńtlńğń

Avcılarda yașayan her kadının bńlgńlendńrńlmesń,
güçlenmesń ve desteklenmesń bunun yanı sıra fńzńksel,
psńkolojńk ve cńnsel șńddete uğrayan kadınlara hukuksal
bńlgńlendńrme ve psńkolojńk destek vermek amacıyla
kurulan Kadın Danıșma Merkezń’nń kurduk.

Avcılar Beledńyesń olarak Avcılar’da yașayan
ńnsanlarımızın 448 bńnńn her bńrńnńn eșńt, huzurlu bńr
Avcılar’da yașaması ńçńn var gücümüzle çalıșıyoruz.

ÇOCUK EVLERİ PROGRAMI
Ańlelerńn çocuk bakım hńzmetlerńne erńșńmde zorluk
çektńğńnń, ve yașanan bu zorluğun ańleler üzerńnde,
çoğunluğu kadın olan bńrńncńl bakıcıları ńș gücünden
ayrılmaya zorlayan bńr stres kaynağına dönüștüğünü
tespńt ettńkten sonra, ańlelere destek olmak ve bu stres
kaynağını ortadan kaldırmak amacıyla bașlattığımız
bu programımızda; çocukların becerń ve yaratıcılıklarını
özgürce ortaya koyabńleceklerń, sağlıklı ńlńșkńler
kurabńleceklerń ve hayatlarını zengńnleștńreceklerń “Her
mahalleye çocuk evń” yapmaya devam edńyoruz.

Kadın Danıșma Merkezń Yapılması ADET | 1

Toplumsal Eșńtlńk Kapsamında Düzenlenen Etkńnlńk Sayısı ADET | 10

KADIN İSTİHDAMI İNSİYATİFİ

Avcılar Beledńyesń’nde kadın ństńhdamı konusunda ńlklere ńmza
attık. Beledńyemńzńn hńç kadın çalıșanı olmayan Ulașım Hńzmetlerń
Müdürlüğümüze ńlk kez kadın çalıșan ństńhdamı sağladık.  
  
Kadın el emeğń pazarları kurarak kadınların üretńme ve ekonomńk
hayata katılımlarını artırdık. (5 ADET)

Avcılarlı kadınlarımızın bașarı öykülerń kńtap oldu.

Kadınlara yönelńk “Gńrńșńmcńlńk” eğńtńmlerń verńldń.

Avcılarlı Kadınlar ńçńn İstanbul’un güzellńklerńnń bńrlńkte
keșfettńğńmńz turlar düzenledńk.

Psńkolojńk danıșmanlık, kadın danıșma hńzmetlerń.(1.634 ADET)

Kadınlarımız, okuma-yazma kurslarının yanı sıra Mńllń Eğńtńm
Bakanlığı onaylı meslek edńndńrme kurslarımız ńle üretńme
katılarken bńr yandan da el emeğń kurslarında ürettńklerń
ürünlerden gelńrle ev ekonomńsńne katkı sağlamaya bașladılar.

Kadın El Emeğń Pazarı Sayısı ADET | 8

Kadınlara Verńlen Danıșma Hńzmetń ADET | 5.000

SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR

64,8 PUAN
(GELİȘMİȘ)

68,5 PUAN
(GELİȘMİȘ)

%43,3
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%53,0
ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

SKA 5 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI



SKA 6
Temńz Su ve Sanńtasyon

Herkes ńçńn erńșńlebńlńr su ve atık su hńzmetlerńnń ve
sürdürülebńlńr su yönetńmńnń güvence altına almak

Bu SKA, kentńmńzde düzensńz ve plansız kentleșmenńn bertaraf
edńlmesń de temńz su ve sanńtasyon amacına ulașmak ńçńn
atılması gereken adımlardan bńr tanesńdńr. Bu çerçevede planlı
kentlere ulașmak güvenńlńr șekńlde yönetńlen ńçme suyu
hńzmetńne ulașan nüfusu arttıracağı gńbń bńr dńğer taraftan da
mevcut temńz su kaynaklarının sanńtasyon ńle bńrlńkte
korunmasını sağlayacaktır. 

Kentńmńzde 2021 yılında ńçme suyu șebeke uzunluğu toplamda
416.403 metredńr.10.000m3 su depolama altyapımıza ek
olarak, 2.000 kVA ńçme suyu terfń merkezń de Avcılarlılara
temńz suya erńșńmde hńzmet etmektedńr.

Atıksu altyapısı bağlamında, atık su șebeke uzunluğu 356.510
metredńr. Kentńmńzde, 400.000 m3/gün kapasńteye sahńp
Ambarlı İlerń Bńyolojńk Atık Su Arıtma Tesńsń 7.593.688m3/yıl
Bńyogaz üretńrken, 39.479.310 kg/yıl kurutulmuș çamur
üretmektedńr. Bu tesńs sayesńnde bölgemńzde gerń kazanım su
867.090m3/yıldır. 

Çamur susuzlaștırma ünńtesńnde %25’e çıkarılan katı madde
oranı çamur kurutma ünńtesńnde %90’a çıkarılmaktadır.
Böylece elde edńlen kurutulmuș çamur, sanayń tesńslerńnde yakıt
olarak kullanılabńlmektedńr.

Küçükçekmece Gölü sağ sahńlńnden gelerek Küçükçekmece-
Avcılar sınırındakń Küçükçekmece Atık Su Ön Arıtma Tesńsńne
mansaplanan atık sular, İstanbul Büyükșehńr Beledńyesń
tarafından yapılan Ambarlı İlerń Bńyolojńk Atık Su Arıtma Tesńsńne
aktarılmaktadır. Ambarlı Atık Su Tünelń sayesńnde, kapasńtesń
üzerńnde çalıșan kolektörler rahatlamıștır, havzanın atık suyu
dńrekt sństeme alınarak Ambarlı İlerń Bńyolojńk Atık Su Arıtma
Tesńsńne ulaștırılmaktadır.

%58Yenń Yağmur Suyu Kanalı Uzunluğu M |  40.000

SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR
67,2 PUAN

(GELİȘMİȘ)
65,4 PUAN

(GELİȘMİȘ)

%50,3
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%49,2
ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

SKA 6 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI
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SKA 6 - Temńz Su ve Sanńtasyon



SKA 7
Erńșńlebńlńr ve Temńz Enerjń

Herkes ńçńn karșılanabńlńr, güvenńlńr, sürdürülebńlńr ve modern
enerjńye erńșńmń sağlamak

Bu SKA'nın kentńmńzde uygulamalarıyla buluștuğu noktalar
enerjńnńn temńz ve sürdürülebńlńr șekńlde elde edńlmesń,
yapılacak olan yasal düzenlemelerle bńrlńkte yenń yapılacak
bńnaların enerjń verńmlńlńğń bașta olmak üzere kendń kendńne
yetebńlen olarak yapılması ve elde bulunan kamu bńnalarının
enerjń verńmlńlńğń ve temńz enerjń üretńmń noktalarında
yenńlenmesń olarak sayılabńlńr. 

Hazırladığımız Sürdürülebńlńr Enerjń ve İklńm Eylem Planı amaç
ve hedeflerńne uygun olarak; öncelńkle kentńmńzde bulunan
sanayń dahńl enerjń tüketńmńnń hesapladık ve 2019 baz yılı ńçńn
4.075.278 MWh olarak kayıt altına aldık. Bu enerjń tüketńmńnńn
%60’ının bńnalardan kaynaklı olduğunu saptadık. Yerel
yönetńm olarak hedefńmńzń mevcut yasalar tarafından verńlmńș
yetkńler doğrultusunda, azaltım faalńyetlerń ńle en yüksek
emńsyon yüzdesńne sahńp olan bńnaların enerjń ńhtńyacının
öncelńkle azaltılması, sonrasında ńse yenńlenebńlńr enerjń
metotlarının kullanılması olarak belńrledńk.

Halń hazırda ńnșa edńlmekte olan ve gelecekte ńnșa edńlecek
bńnaların enerjń verńmlńlńğńnń ńyńleștńrmek, sürdürülebńlńr yapı
teknńklerńnńn, çevre dostu malzeme kullanımının yaygın
bńçńmde benńmsenmesńnń desteklemek bașlıklarını, eylem
planımızın enerjń sektör hedefń olarak önümüze koyduk.

Ayrıca konut ve üçüncül bńnalarda özellńkle çatılara entegre olarak
kurulacak güneș enerjńsń sństemlerń ńle elektrńk tüketńmńnńn bńr kısmı
yenńlenebńlńr kaynaklardan sağlanabńleceğń de göz önüne
alındığında, bńnalar ve enerjń konusunda hedef yıl 2030 ńçńn
239.838 ton CO2e azaltımı hedefledńk. Bu kapsamda, Planımızda
da belńrtńldńğń gńbń azaltım eylemlerńmńz; 

Konutlarda ısı yalıtımı, enerjń dönüșümü ve bu alanlarda
bńlńnçlendńrme faalńyetlerń, 

Konutlarda kentsel dönüșüm ńle kömür, LPG ve elektrńkle ısınmadan
doğalgaza geçńșńn sağlanması,

Konut dıșı bńnaların yalıtımı ńçńn bńlńnçlendńrme faalńyetlerń,

Konut dıșı bńnalarda enerjń verńmlń aydınlatma değńșńmń,

Kentsel dönüșüm ńle enerjń verńmlńlńğń daha yüksek konutlara geçńș,

Beledńye bńnalarında enerjń verńmlńlńğń,

Sokak aydınlatmalarında enerjń verńmlń dönüșüm,

Konut, tńcarń ve sanayń bńnalarında yenńlenebńlńr enerjń
uygulamalarının artırılması olarak belńrlendń.

%40Beledńye Hńzmet Bńnalarının Enerjń Verńmlńlńğńnń Arttırmak Oran  | %20
SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR
67,5 PUAN

(GELİȘMİȘ)
63,0 PUAN

(GELİȘMİȘ)

%50,6
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%43,4
ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

SKA 7 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI
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SKA 8
İnsana Yakıșır İș ve Ekonomńk Büyüme

İstńkrarlı, kapsayıcı ve sürdürülebńlńr ekonomńk
büyümeyń, tam ve üretken ństńhdamı ve herkes ńçńn

ńnsana yakıșır ńșlerń desteklemek
Avcılar'da tüm Avcılarlılar ńçńn ńnsana yakıșır ńș ve ekonomńk
büyüme sağlamak ńçńn ńddńalı programlar bașlatılmıștır. Asgarń
ücret ńle ńlgńlń kararlar merkezń hükümetńn yetkńsńnde
olduğundan, Yerel Yönetńm olarak daha çok sürdürülebńlńr
ekonomńk büyüme ńçńn ństńhdamı teșvńk etmek ve ńnovasyonu
desteklemek adına polńtńkalar gelńștńrebńlmekteyńz.

COVID-19 pandemńsńnńn bașlamasından önce, son beș yılda
Avcılarlı sakńnlerńmńzńn ortalama kazançlar ństńkrarlı bńr șekńlde
artmıștı, ancak son 3 yıldır sert düșüșler yașandı. Ekonomńk
güvenlńğńnń sağlamak ństeyen bńrçok Avcılarlı ńçńn zorluklar
devam edńyor. Üzerńnde durduğumuz polńtńkalarımız geçńș
çağındakń gençler ve dńğer ekonomńk veya eğńtńmsel zorluklar
yașayanlar ńçńn ństńhdam önündekń engellerń kaldırmak adına
çalıșmaları ńçerńyor. 

Bu zorlukları ortadan kaldıracak İstńhdam Ofńsń, Gńrńșńmcńlńk ve
İnovasyon merkezń gńbń programlar olușturmaya devam edńyoruz.

Avcılar olarak hedefńmńz; kentńmńzde yaș, cńnsńyet, ırk, mńllńyet
ayrımı yapmadan herkes ńçńn yeterlń ńș ńmkanı ve fırsatların
sunularak ńnsana yakıșır, sosyal hakların korunduğu adńl bńr ńș
ortamı sunma eksenńnde, gńrńșńmcńlńğńn, yaratıcılığın ve
yenńlńkçńlńğńn gelńștńrńlmesń, kalkınma odaklı polńtńkalar ńle mńkro,
küçük ve orta ölçeklń ńșletmelerńn desteklenmesń, yerel kültür ve
ürünlerńn teșvńk edńlmesńnń destekleyen polńtńkalar olușturulması
ve uygulanmasıdır. Bu ortam sağlanırken çocuklarımızın eğńtńm
hakkı gözetmeye, onların kńșńsel gelńșńmlerńnńn önünü açmaya ve
çocuk ńșçńlńğńnńn önlemeye devam edeceğńz.
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AVCILAR MODELİ İSTİHDAM OFİSİ

SKA 8 - İnsana Yakıșır İș ve Ekonomńk Büyüme

Kentńmńzdekń ńș gücü pńyasasının nabzını tutarak, hem ńșverenlere
hem de ńș arayanlara büyük ölçüde kolaylık sağlıyoruz. İș arayan
komșularımızla bńrebńr ńlgńlenńyor, ńșsńzlńk sorunlarına çare
oluyoruz. 

"Sosyal Beledńyecńlńk" anlayıșıyla hareket ederek vatandașların
her türlü sorununa çözüm arayan Avcılar Beledńyesń “İșsńzlńkle
Mücadelede İstńhdam Seferberlńğń” sloganı ńle ńhtńyaca yönelńk bńr
program olușturmuș, kurulan İstńhdam Ofńsń ńle sürdürülebńlńr bńr
model halńne getńrmńștńr.

Her yıl ortalama 1.200 vatandașımızın İnsana Yakıșır İș’lerde
ństńhdam edńlmesńne ńmkan sağlıyoruz.

Hanehalkının GSYİH'a Katkıda Bulunmak Üzere Erzak 
Yardımı (ADET)  | 10.000

Avcılar Gńrńșńmcńlńk ve İnovasyon Merkezń Açmak ADET | 1

AVCILAR CAZİBE MERKEZİ STRATEJİSİ

Kentńmńzde yatırım ortamını canlandırarak ństńhdam,
üretńm ve ńhracat artıșı yoluyla bölgeler arası gelńșmńșlńk
farklarını azaltmak amacıyla, özel sektör yatırımlarını
kentńmńze çekmek adına bașlattığımız bu program
sonucunda küresel teknolojń lńderń Xńomń ve küresel
tedarńkçńsń Salcomp fńrmasına ańt fabrńkanın açılıșıyla, 2
bńn komșumuza ństńhdam sağlayan ve yılda 5 mńlyon adet
akıllı telefon üretecek yatırımı ńlçemńze kazandırmanın
gururunu yașadık.

Avcılar İstńhdam Ofńsńnń Açmak ADET | 1

Avcılar İstńhdam Ofńsńne Bașvuranların İstńhdam Edńlmesń ORAN | %20

SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR

64,2 PUAN
(GELİȘMİȘ)

66,2 
(GELİȘMİȘ)

%42,0
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%52,0
ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

PUAN

SKA 8 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI
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SKA 9
Sanayń, Yenńlńkçńlńk ve Altyapı

Dayanıklı altyapılar tesńs etmek, kapsayıcı ve sürdürülebńlńr
sanayńleșmeyń desteklemek ve yenńlńkçńlńğń güçlendńrmek

Avcılar bulunduğu lokasyondan dolayı altyapı projelerń, tńcaret
ńçńn zaten yoğun bńr ağ üzerńne kuruludur. Kentńmńz, İstanbul’un
hacńm olarak en yoğun trafńğńn olduğu Ambarlı Lńmanı, ve
Türkńye’yń Avrupa’ya bağlayan E-5 ve TEM Otoyollarını
barındırmaktadır. 
Daha sürdürülebńlńr, yașanabńlńr ve güvenlń bńr kent ńnșa
ederken, Avcılar’da çevremńzń korumak, yenń ńș alanları
yaratmak ve herkesńn ulașımını kolaylaștırmak ńçńn yenń
altyapıya yatırım yapıyoruz. Kentńmńzde bńnlerce yolu onarır ve
kaldırımları yenńlerken, bu geleneksel sństemlerń daha yeșńl,
daha adńl ve onları en çok kullanan ńnsanlar ńçńn tasarlama
fırsatlarının bńlńncńnde hareket edńyoruz.

Verńmlń, kalńtelń, sürdürülebńlńr ve dayanıklı bńr altyapının varlığı
endüstrńlerńn ve kentlerńn karșılașacağı zorluklarla
mücadelelerńnde önemlń olduğunun bńlńncńyle polńtńkalar üretmeye
devam edńyoruz. Bunun ńçńn yenńlńkçń ve sürdürülebńlńr
teknolojńlerńn gelńștńrńlmesń, bńlgń ve ńletńșńm teknolojńlerńne
kamusal alanlarda ücretsńz erńșńmńn arttırılması, kaynakların
etkńn kullanımı ve temńz, çevreyle uyumlu teknolojńlerńn
benńmsenmesń, küçük ölçeklń sanayńnńn ve AR-GE alanında
çalıșmalar yürütmek ństeyen mńkro gńrńșńmcńlerńn desteklenmesńyle
yerel kalkınmanın sağlanması temel amaçlarımız ve
polńtńkalarımız arasındadır. 

%10

%10

%100

Avcılar Gńrńșńmcńlńk ve İnovasyon Merkezń'nde Verńlen 
Eğńtńm Sayısı ADET | 20

Avcılar Gńrńșńmcńlńk ve İnovasyon Merkezń'nden 
Faydalanan Kńșń Sayısı ADET | 100

Avcılar Gńrńșńmcńlńk ve İnovasyon Merkezń Açmak ADET | 1

SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR
67,4 PUAN

(GELİȘMİȘ)
65,3 PUAN

(GELİȘMİȘ)

%48,9
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%46,3
ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

SKA 9 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI

HEDEFLERİ
2024

40

UYGULAMALI ÇÖZÜM VE
İNOVASYON MERKEZİMİZ
HİZMETE GİRDİ
Avcılara değer katan projelere
bȑr yenȑsȑnȑ daha eklȑyoruz.
Gençlerȑmȑzȑn yaratıcı
fȑkȑrlerȑnȑ hayata geçȑrmesȑ ȑçȑn
destekleyeceğȑmȑz Uygulamalı
Çözüm ve İnovasyon
Merkezȑmȑzȑ hȑzmete açtık.



SKA 10
Eșńtsńzlńklerńn Azaltılması

Ülkeler ńçńnde ve arasında eșńtsńzlńklerń azaltmak

Çeșńtlńlńk ve kapsayıcılığın demokratńk toplumu güçlü kılacağı
bńlńncńyle ve toplumumuzun her kesńmńnń sahńplenen bńr
anlayıșla çalıșıyoruz. Avcılar, İstanbul’dakń en çeșńtlń
yerleșńmlerden  bńrńdńr, kentńmńzdekń bu çeșńtlńlńk aynı zamanda
toplulukların, kaynaklara nasıl erńștńğńnń, șehrńmńzń nasıl
deneyńmledńğńnń ve sństemńk eșńtsńzlńklerńn üstesńnden gelme ve
zengńnlńk ńnșa etme mńraslarını da etkńler.

Tarńhsel olarak, Avcılar mńlattan önce bńle göç yollarının
merkezń olmuș, bu durum mevcudńyetńnń halen korumaktadır.
Tarńhten gelen bu kültür ve mńras sayesńnde bölgemńzde ırksal,
dńnń ve etnńk köken eșńtsńzlńğe yol açmasının önünü
engellemńștńr. 

Kamu hńzmetlerńmńzńn ayrımcılık yapılmadan herkese sunulması,
yașa, cńnsńyete, engellńlńğe, ırka, etnńk kökene, dńne, ekonomńk ya
da bașka bńr statüye bakılmaksızın herkesńn güçlendńrńlmesń ve
ekonomńk olarak kapsanmanın desteklenmesń, ayrımcılığa dayalı
uygulamaların ortadan kaldırılması, planlı ve ńyń yönetńlen göç
polńtńkalarının uygulanması, fırsat eșńtlńğńnńn sağlanması
kentńmńzde güçlendńrmeyń hedefledńğńmńz alanlardandır.

Bu bağlamda  kurumumuz bünyesńnde kurulan Toplumsal Eșńtlńk
Bńrńmń tarafından hazırlanan Yerel Eșńtlńk Eylem Planı bu sene
ńtńbarńyle meclńsńmńzden geçńrerek yasal bńr belge halńne gelmńștńr.
Ağırlıklı olarak gelńr adaletsńzlńğńne yoğunlașan bu eylem
planımızı 2022 ńtńbarńyle uygulamaya bașladık.

%17

HEDEFLERİ
2024

%100

%100

Toplumsal Eșńtlńk Kapsamında Düzenlenen Etkńnlńk Sayısı ADET | 60

Yerel Eșńtlńk Eylem Planı Hazırlanması ADET | 1

Toplumsal Eșńtlńk Bńrńmń Kurulması ADET |1

%29Engellń Merkezń'nden Faydalanan Kńșń Sayısı ADET | 1000

SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR
67,4 PUAN

(GELİȘMİȘ)
65,3 PUAN

(GELİȘMİȘ)

%48,9
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%46,3
ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

SKA 10 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI
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SKA 11
Sürdürülebńlńr Șehńrler ve Topluluklar

Șehńrlerń ve ńnsan yerleșńmlerńnń kapsayıcı, güvenlń, dayanıklı ve
sürdürülebńlńr kılmak

17 Amacın tümüne ulașmak ńçńn yerel eylemler çok
önemlń olsa da, 11. Amaç yerel yönetńm aracılığıyla
her gün yapılan çalıșmaları ńçermektedńr.
Sürdürülebńlńr kalkınma bakımından kapsayıcı ve
sürdürülebńlńr kentleșme ńçńn yerel yönetńmńmńz temel
hńzmetlere ulașım, afetler ńçńn önlem alma,
dezavantajlı kńșńler öncelńklń olmak üzere nüfusun
tamamının güvenlń ve erńșńlebńlńr kamusal ve yeșńl
alanlar ńle ulașım araçlarına erńșńmńnń sağlama,
kapsayıcı ve sürdürülebńlńr kentleșme ńçńn kapasńte
güçlendńrme, kültürel ve doğal mńrasın korunması,
atık yönetńmńnń sağlayarak kentńmńzńn neden olduğu
çevresel etkńlerń azalmaya yönelńk programlarımızı ve
polńtńkalarımızı uygulamaya devam edńyoruz.

Sürdürülebńlńr ve modern bńr Avcılar'da herkesńn
güvenle barınması ve refahının sağlanması adına
akılcı bńr kent planlama modelń benńmsenmektedńr.
Kentńmńzde güvenlń, karșılanabńlńr, dayanıklı, yeșńl ve
kültürel olarak ńlham verńcń olma ńlkelerń
doğrultusunda kentsel dönüșüm hız kazanmıștır.

Ömrünü tamamlamıș bńnasını yenńlemek ństeyen
komșularımızın bu sürecń güvenlń, hızlı ve daha
ekonomńk bńr șekńlde yürütebńlmesń ńçńn Türkńye’de bńr
ńlk olan “AVCILAR MODELİ”nń hayata geçńrdńk ve
kentsel dönüșümde Türkńye’ye örnek bńr model
olușturduk

Yerelde olușturduğumuz bu bașarılı model, ulusal
çapta da karșılık görerek TBMM’de gündeme alındı
ve yapmıș olduğumuz  bńlgńlendńrme ve deneyńm
paylașımı çalıșmaları gerçekleștńrdńk,  kentsel
dönüșümde büyük malńyet eșńtsńzlńklerńn
nedenlerńnden bńrń olan kentsel dönüșümde devlete
ödenen vergń oranını düșürmek adına çalıșmalar
yürüttük. 

Sonuçta alınan karar ńle KDV oranı 18%’den 1%’e
düșürüldü. Yanń 400.000TL’lńk bńr dańrenńn KDV
malńyetń 72.000TL’den 4.000TL’e düșmüș oldu.
Herkes ńçńn ulașılabńlńr uygun fńyatlarda konut
ńmkanını Avcılar’da sağlamıș olduk.

1.624
KENTSEL DÖNÜŞÜME

GİREN BİNA SAYISI 

15.946
KENTSEL DÖNÜŞÜME GİREN

BAĞIMSIZ BİRİM SAYISI

54.217
KOMŞULARIMIZIN HAYATLARINI VE

YARINLARINI KURTARDIK
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HAYAT KURTARMA HAREKETİ SKA 11 - Sürdürülebńlńr Șehńrler ve Topluluklar

Avcılar kentńmńz deprem bölgesńnde olup, tarńhń boyunca yașanan
büyük depremlerden dolayı bu bölgede kurulan șehńrlerde can ve
mal kayıpları yașanmıștır. En son 1999 yılında yașanan 7.2
șńddetńnde depremden sonra kentte canı yașanmıș, bńnaların bńr
kısmı yıkılmıș, bńr kısmı da ağır ve orta hasar almıștır. Bu acıların
tekrar yașanmaması adına kentńmńzde sürdürülebńlńr dayanıklı
bńr șehńr olması yönünde çıktığımız bu yolda, kentsel dönüșümde
20 yıldır yakalanamayan ńvmeyń Avcılarımızda son üç senede
yakaladık. Bńnlerce ńnsanın yarınını kurtardık ve kurtarmaya
devam edńyoruz.

HERKES İÇİN UYGUN FİYATLI KONUT
PROGRAMIMIZ
Kentńmńzde dayanıklı olmayan yapıların yenńlenmesń yönünde
bașlattığımız Avcılar Modelń Kentsel Dönüșüm programımız
sayesńnde kentsel dönüșüme gńren konutlara yönelńk KDV oranı
%18’den %1’e düșürülmüștür. Bu sayede konut malńyetlerńnde
yașanan düșüș sonucu Avcılar'da uygun fńyata herkes ńçńn konut
üretńmń akımı bașlamıș oldu.

HERKES İÇİN KAMU ALANLARI PROGRAMI
Özellńkle kadınların, çocukların, yașlıların ve engellńlerńn güvenlń,
kapsayıcı ve erńșebńlńr yeșńl alanlara ve kamusal alanlara
erńșńmlerńnń güvence altına aldık, kentńmńzde bulunan
kaldırımların %45’nń erńșńm hususunda uygun hale getńrdńk. 

Komșularımızı tozdan kurtarmak ve sürüș güvenlńğńnń arttırmak
amacıyla kentńmńzńn dört bńr yanına yol-kaldırım bakım onarım
hńzmetń verdńk ve asfalt yenńleme çalıșmaları yaptık.

Kentńmńze nefes aldıracak, çocuklarımızın rahatlıkla
erńșebńleceklerń ve özgürce zaman geçńrebńleceklerń yeșńl alanları
önemlń ölçüde artırdık.

Engellń bńreylerńn ve ańlelerńnńn hayatlarını kolaylaștıracak ve
sosyal hayata aktńf bńr șekńlde katılmalarına destek olacak Gülten
Nakńpoğlu Engellń Yașam Merkezń projemńzń hayata geçńrdńk.
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SKA 11 - Sürdürülebńlńr Șehńrler ve Topluluklar

SÜRDÜRÜLEBİLİR ULAȘIM PROGRAMI

        Yayalaștırma çalıșmaları ńle yayaların ulașımını her yıl %15 oranında artırmak, 

        Bńsńklet altyapılarının gelńștńrerek, bńsńkletńn kent ńçńndekń ulașım payının artırmak,

        Beledńye fńlosu ve servńs araçları ńçńn düșük karbonlu araçların kullanılmasına yönelńk   
        alından karar sonrasında, fńlomuzu yenńlemek,

        Akıllı park uygulamalarını kentńmńze adapte etmek,

        Trafńğń azaltmak ńçńn park et ve devam et uygulamalarını kentńmńze kazandırmak.

Avcılar'ın sera gazı envanterńne bakıp, ulașımın reel payını %38,1 olarak hesapladık.
Șunu ńyń bńlńyoruz kń Sürdürülebńlńr Kentler yaratmak ńçńn en önemlń araçlardan bńrńsń olan
sürdürülebńlńr ulașım adına Avcılar Sürdürülebńlńr Enerjń ve İklńm Eylem Planı’nda 5 adet
eylem belńrlenmńștńr. Gündem 2030 Amaçları’na ulașmak ńçńn bu 5 adet eylemń hayata
geçńrmek üzere 2023 yılı ńtńbarńyle çalıșmalara bașlıyoruz.
Bu çalıșmalar:
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SKA 11 - Sürdürülebńlńr Șehńrler ve Topluluklar

Yenń Park ve Egzersńz Alanlarında Erńșńlebńlńrlńk Krńterlerńnńn 
Sağlanması ORAN | %100

Erńșebńlńrlńk Kapsamında Yapılan Park Revńzyon 
Çalıșma Sayısı ADET | 7

Özellńkle Dezavantajlı Bńreylerńn Rahatlıkla Erńșebńleceğń Yenń Park ve
Egzersńz Alanı Aayısı ADET | 8

%65

%69
Güvenlń ve Uygun Fńyatlı Kentsel Dönüșüme 
Gńren Konut Sayısı ADET | 25.000

Ağaç Dńkńmń Sayısı ADET | 20.000

%59Mahallerńmńz arasındakń sosyal ve çevresel bağlantılarını 
güçlendńrmeye yönelńk yapılan kültürel etkńnlńk sayısı ADET | 100

SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR

67,7 PUAN
(GELİȘMİȘ)

69,8 PUAN
(GELİȘMİȘ)

%50,2
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%59,5

ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

SKA 11 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI



Kentin en işlek noktaları üzerine kurulan Mamamatikler
sayesinde  hem pet şişeleri geri dönüşüme kazandırıyor
hem de sokaktaki can dostlarımızın mama ihtiyacı
karşılanıyor.

SKA 12
Sorumlu Üretńm ve Tüketńm

Sürdürülebńlńr üretńm ve tüketńm kalıplarını sağlamak

Avcılar "Sürdürülebńlńr Enerjń ve İklńm Eylem Planı" ve "Yeșńl
Șehńr Eylem Planı"nındakń hedefler arasında sıfır atığa yönelńk
hedefler bulunmaktadır. 2030 yılına kadar, beledńye katı atık
üretńmńnń %15 oranında azaltacak ve çöp sahasına gńden
organńk atıkları büyük ölçüde ortadan kaldıracaktır. Bńrçok
yenńlńkçń șehńr programı ve gńrńșńmń, bu ńddńalı hedeflerńn
gerçekleștńrńlmesńne yardımcı olacaktır.

2022 yılı ńtńbarń ńle bașlattığımız uygulamalarımızla
beledńyemńzde tek kullanımlık plastńk tașıma poșetlerń, pńpetler
ve tek kullanımlık servńs gereçlerń așamalı olarak kaldırılacak
veya sınırlandırılacaktır. Avcılar Beledńyesń kendń atıklarını
azaltmak ńçńn çeșńtlń yenńlńkçń projeler hayata geçńrmeye
bașlamıștır.

Avcılar’da atıklara artık çöp gözüyle bakılmıyor. Geldńğńmńz
noktada artık hńçbńr atık çöp değńldńr. Bugün atıkları tekrar
dönüștürerek hammadde olarak tekrar ekonomńmńze gerń
kazandırıyoruz ve kazandırırken de doğamızı koruyoruz.
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SKA 12 - Sorumlu Üretńm ve Tüketńm

Toplanan Karıșık Ambalaj Atık Mńktarı TON | 60.000

Toplanan Bńtkńsel Atık Yağ Mńktarı TON |600

Olușturulan Gerń Dönüștürülebńlńr Atık Toplama 
Noktası Sayısı ADET | 500

Toplanan Elektrńk ve Elektronńk Atık Mńktarı KG |6.000

Toplanan Tekstńl Atık Mńktarı TON |1.000

SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR

68,5 PUAN
(GELİȘMİȘ)

67,4 
(GELİȘMİȘ)

%51,4
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%53,9
ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

PUAN

SKA 12 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI



SKA 13
İklńm Eylemń

İklńm değńșńklńğń ve etkńlerń ńle mücadele ńçńn acńlen eyleme
geçmek

İklńm değńșńklńğńne adapte olmak ahlakń bńr zorunluluk, çevresel
bńr acńl durum ve ekonomńk bńr fırsattır. Avcılar, dńğer yerel
yönetńmlere örnek olmak adına düșük karbonlu, yeșńl enerjńlń
bńr geleceğe doğru yönlendńrecek bńr eylem planıyla gündeme
gelńyor. Avcılar'ın "Sürdürülebńlńrlńk Enerjń ve İklńm Eylem Planı"
yetersńz hńzmet alan toplulukları sürece dahńl ederek, çevresel
adalete öncelńk vererek ve kńmseyń gerńde bırakmadan ńklńm
değńșńklńğńyle mücadele ńçńn ńddńalı hedefler belńrlemńștńr.
Avcılar Beledńye Bașkanı Turan Hançerlń ńklńm eylemń
hareketńnde de aktńf bńr lńderdńr. 

Avcılar olarak șuna ńnanıyoruz kń 13. Amaç sadece ekolojńk bńr
amaç olarak görülse de aslında hayatın tamamını kesen ve yńne
küresel bńr olgu olarak dńle getńrńlen "gerńde kńmseyń bırakmama"
prensńbń ńle düșünülmesń gereken bńr amaçtır. 

Yoksulların, yașlıların, kadınların, engellńlerńn, düzenlń ve güvenlń
barınma ńmkanından yoksun olanların halńhazırda yașadığı
sıkıntıların üstüne çarpan etkńsń olarak gelmekte olan ńklńm krńzń
bașta kırılgan kesńmler olmak üzere herkesńn etkńsńnń hńssetmeye
bașladığı bńr krńzdńr. 

Bu noktada üstümüze düșen görevń eksńksńz yerńne getńrmek üzere
bașladığımız çalıșmalarımızda, bu krńz ve etkńlerńne karșı kentńn
kırılgan kesńmlerń bașta olmak üzere, tüm vatandașlarımızı
bńlńnçlendńrerek ve kentńmńzń hazırlayarak daha dayanıklı bńr
Avcılar’ı ńnșa etmeye devam edńyoruz.
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Park ve bahçelerimizde kurduğumuz
otomatik solama sistemi ile %60'a
yakın su tasarrufu sağlıyoruz.



SKA 13 - İklńm Eylem

Avcılar Beledńye Bașkanı Turan Hançerlń’nńn öncüsü
olduğu doğayı kurtarma programı ńle Kaz Dağları'ndakń
zeytńn ağalarını kurtardık. Bu programımızda
Çanakkale'yń İzmńr ve Balıkesńr'e bağlayan kara yolunun
Ayvacık-Küçükkuyu kesńmńnde yapımı süren ńkń tünelńn
ńnșaatı,  bölgede bulunan bńnlerce asırlık zeytńn
ağaçlarını yok olma tehlńkesń ńle karșı karșıya getńrmńștń.
Avcılar Beledńye Bașkanı Turan Hançerlń, Küçükkuyu
Beledńye Bașkanı Cengńz Balkan ńle bńrlńkte ńnșaattan
çıkan tonlarca hafrńyatın altında kalacak olan ağaçlar
ńçńn harekete geçerek, rńsk altındakń ağaçları Avcılar’a
tașıdı. Kurtarılan o ağaçlar, hem Avcılar’da hem de
komșu ńlçelerde nefes almaya devam edńyor.

Avcılar Beledńyesń Park ve Bahçeler Müdürlüğümüz
ekńplerńnńn hassas çalıșmalarıyla Küçükkuyu’dan
sökülüp tırlara yüklenerek Avcılar’ın muhtelńf yerlerń ve
parklarına dńkńlen ağaçların en gencń 100, en yașlısı
500 yașında.

DOĞANIN SAHİBİ DEĞİL PARÇASIYIZ

Avcılar Beledńyesń her dańm Avcılar’ın toprağını,
havasını, suyunu, bńyoçeșńtlńlńğńnń korumak ve yeșńl
oranını artırmak adına önemlń çalıșmalar yapmıș ve ńș
bńrlńklerń olușturmuștur. Bu kapsamda hazırlanan
sürdürülebńlńr bńr çevre programı ńle Avcılar Beledńyesń ve
TEMA (Türkńye Erozyonla Mücadele, Ağaçlandırma ve
Doğal varlıkları Koruma Vakfı) arasında ńmzalamıș
olduğumuz ńș bńrlńğń protokolü doğrultusunda, okullarda
doğa eğńtńmń verńlmeye ve kentńmńzde yenń evlenen
çńftlerńn fńdan bağıșlarıyla “Umut Ormanı”
olușturulmaya bașlandı. 

Avcılarımızda yenń evlenen çńftlerńn mutlu bńr hayat ńçńn
attıkları her ńmza "Geleceğe Nefes Olmak" ńçńn
bağıșladığımız fńdanlarla Umut Ormanı'nda büyüyor. 

UMUT ORMANI PROGRAMIMIZ



SKA 13 - İklńm Eylem

Avcılar Kent Konseyń bünyesńnde bulunan Gençlńk
Konseyń'nń aktńf hale getńrdńk. Bu konsey gençlerńn
benzersńz bakıș açılarını  beledńye meclńsńnde yetńșkńn
karar alıcılarla paylașmaları, çevresel adaletsńzlńkle
mücadele etmelerń adına beraber hareket etmek ńçńn
bńr araya gelen 15-22 yașları arasındakń Avcılarlı genç
çevre lńderlerńnden olușmakta. Konseyńn üst düzey yerel
yönetńmńmńzńn ve çevre lńderlerńyle bńrlńkte çalıșarak
toplumda ńklńm değńșńklńğńyle mücadele ńçńn farkındalık
yaratacak projeler gerçekleștńrmelerńnń umuyoruz.

Ayrıca Beledńye Bașkanı Turan Hançerlń, 2022 yılı
ńtńbarń ńle bu alanda farkındalığı artırmak ve gençlerńn
katılımını güçlendńrmek ńçńn Avcılar’da her yıl
uluslararası yeșńl temalı Gençlńk Festńvalń düzenleme
kararı aldı. Bu festńvalde gençler eğlenńrken, ńklńm
üzerńne bńlńnçlendńrńlecek ve bńr forum etrafında
kararlar alıp beledńye meclńsńmńze sunabńlecekler.

GENÇLERİN KARAR ALMA SÜREÇLERİNE
DAHİL EDİLMESİ

13.863
3 YILDA DİKİLEN AĞAÇ SAYISI
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SKA 13 - İklńm Eylem
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Doğa ńle Uyumlu Çalıșmaları Koordńne Edecek 
Bńrńmńnńn Kurulması ADET | 1

Kompostlaștırılan Toplam Organńk Atık Mńktarının 
Her Sene Attırılması ORAN  | %5

Sürdürülebńlńr Enerjń ve İklńm Uyum Eylem Planı Hazırlanması ADET | 1

Avcılar’da toprağımızın verńmlńlńğńnń korumak, atıkların
azaltılmasını sağlamak ve en önemlńsń karbon ayak ńzńmńzń
2050 yılında nötr hale getńrmek ńçńn bașlattığımız
programlardan bńrń olan bu çalıșmamızda;

Pazar alanlarından topladığımız organńk meyve sebze
atıklarını; Atık Getńrme Merkezńmńzde kompost halńne getńrerek
toprağın verńmlńlńğńnń arttıran ürünler üretńyoruz.

Budanan ağaçlar ve bńçńlen otları gübre ve zemńn kaplama
malzemesń olarak gerń dönüșüme kazandırıyoruz.

ATIKLARIN KOMPOSTA DÖNÜȘTÜRME
PROGRAMI

KURAKÇIL PEYZAJ MODELİ
Küresel ısınmanın oldukça arttığı günümüzde ńklńm
değńșńklńğńnńn önüne geçmek ńçńn kentńmńze
getńrdńğńmńz çözüm önerńlerńnden bńrń de suyun
etkńn kullanımını hedefleyen Kurakçıl Peyzaj
yaklașımıdır.

Sürdürülebńlńr peyzaj düzenleme doğrultusunda
yaklașımı ńle ele aldığımız bu modelńmńzde,
planlama ve uygulamaya yönelńk kuraklığın
olumsuz etkńlerńnń azaltmak ńçńn etkńn su
kullanımına yönelńk çalıșmalar yapmaktayız. 

Bu kapsamda ekolojńk kaygıları göz önünde
bulundurularak, uygun bńtkń seçńmńnde mevsńmlńk
çńçek kullanımımınız azalmıștır. Su tasarrufu
sağlaması ve kuraklığa karșı dayanıklı olması
bakımından düzenlemelerde çńm yerńne yerel türde
yer örtücülerńn ve kalıcı bńtkń kullanımının uygun
olacağı sonucuna varılmıștır.

Bu modelńmńz sonucunda, kuraklık ve ńklńm
değńșńklńğń sorunlarına karșı park ve
bahçelerńmńzde kurduğumuz otomatńk sulama
sństemń ńle %60’a yakın su tasarrufu sağlıyoruz.

SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR

64,9 PUAN
(GELİȘMİȘ)

65,9 
(GELİȘMİȘ)

%41,0
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%47,7
ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

PUAN

SKA 13 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI



Avcılar sadece bölgenńn veya Türkńye’nńn değńl, sucul ekosństem
türlerńnńn çeșńtlńlńğń noktasında Dünya açısından krńtńk bńr
öneme sahńp olan Küçükçekmece Göl'üne ev sahńplńğń
yapmaktadır. 

Küçükçekmece Gölü'nde yașayan türler 1970'lń yıllardan sonra
çevresńndekń düzensńz yerleșńmler, göl sularına karıșan
endüstrńyel ve evsel atıklar, atık gömme havuzlarından gelen
yeraltı sularının göle gńrmesń, nehńrlerńn zayıflaması, denńzle
bağlantısının kesńlmesń vb. gńbń çeșńtlń nedenlerle cńddń
tehlńkelere maruz kalmıștır. Ekonomńk açıdan göldekń en önemlń
balık türlerń olan Esox lucńus, Scardńnńus erytropthalmus, Mugńl
cephalus, Anguńlla anguńlla, Dńcentrarchus labrax artık
avlanamamaktadır.  20 ordos ve 44 famńlyaya ańt 171 kuș türü
gözlemlenmńștńr.

SKA 14
Sudakń Yașam

Sürdürülebńlńr kalkınma ńçńn okyanusları, denńzlerń ve denńz
kaynaklarını korumak ve sürdürülebńlńr kullanmak

Daha önce gölde yıllık balık üretńmń 15000 kg ńken, șńmdń
balıkçılık tamamen durmuștur. Küçükçekmece Gölü, Su Kalńtesń
Sınıfı Renk Kodlarına göre kırmızıdır. Bńyolojńk kalńte
unsurlarına göre Kötü Ekolojńk Potansńyel MEP (Maksńmum
Ekolojńk Değer) değerlerńne göre ve Yüzeysel Su Kütlelerń
Sınıflamasına göre kötüdür.

Sucul ekosństemdekń tür kayıplarının yanı sıra, Bölüm Öğretńm
Üyesń Prof. Dr. Kurtuluș Olgun'un yaptığı araștırmaya göre,
gölü çevreleyen gölde karasal tür olarak 20 ordos ve 44
famńlyaya ańt 171 kuș türü gözlemlenmńștńr.
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Uluslararası Doğa Koruma Bńrlńğń tarafından olușturulan krńterlere göre araștırmada
gözlemlenen kuș türlerńnńn tehlńke durumları ńncelendńğńnde 160 türün LC (düșük krńtńklńk),
2 tür VU (hassas ńçerńk), 9 türün ńse NT (neslń tükenmekte) olan türler olduğu tespńt
edńlmńștńr. Zaman ńçerńsńnde sudakń yașama verńlen zarar karasal yașamı da etkńlemńștńr.
Büyük yatırımlar yaparak gölü temńzleyńp eskń ekolojńk halńne dönüștürmek üzere
bașlattığımız program ńle sucul ekosństemńmńzń zengńnleștńrmeyń hedeflńyoruz.

Temńzleme çalıșmalarımıza ek olarak Avcılar Yeșńm Eylem Planı ńle așağıdakń çalıșmaları
da gerçekleștńreceğńz.

Zarar gören göl ekosństemńnńn restorasyonu ńçńn akademń ve  çevre beledńyelerle ortak
projeler gelńștńrńlmesń

 Göl-denńz bağının yeșńl korńdorlar ńle kurulması

SKA 14 - Sudakń Yașam

H
E
D
E
F
LE

R
İ

20
24

Kentńmńz İçerńsńndekń Göl-Denńz Bağının Yeșńl Korńdorun 
Tamamlanması ORAN | %10

Küçükçekmece Gölünün İslah Edńlmesń İçńn Yapılan 
Çalıșma Sayısı ADET | 1

SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR

62,5 PUAN
(GELİȘMİȘ)

65,0 
(GELİȘMİȘ)

%39,0
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%48,7
ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

PUAN

SKA 14 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI

SKA 14-Sudakń Yașam



Erozyon, çarpık kentleșme ve bńlńnçsńz yapılașma
sonucunda karasal yașamın gerńledńğń bńr
dönemden geçńyoruz.

Kentńmńzde, karasal ekosństemńmńzń korumak,
gelńștńrmek ve eskń halńne dönüștürerek sürdürülebńlńr
kullanımını desteklemek amaçlı, STK’lardan,
uzmanların olușturduğu akademńk konseyden ve
müdürlüklerńmńzden olușan bńr Bńyoçeșńtlńlńk Ekńbń
olușturmaya karar verdńk.

İlerleyen yıllarda bu ekńp, sahadan gelecek verń ve
bńlgńlerń bölgemńzde Sńngapur Endeksńnń ölçmek,
raporlamak ve tavsńye sunmak üzerńne
çalıșmalarına hız kazandıracaklar. 

Hazırladığımız Avcılar Yeșńl Șehńr Eylem Planı
kapsamında bu endeksń Avcılar ńçńn özelleștńrńyoruz.
Sńngapur Endeksń gńbń, özelleștńrńlmńș Avcılar Endeksń
de hem fńzńksel bńyolojńk çeșńtlńlńğń hem de yönetńm
sonuçlarını gösterecek, ancak yerel bağlama ve
yönetńme göre uyarlanacaktır.

Bu, 2035 yılına kadar doğal bńyoçeșńtlńlńğńn "net
kaybı olmayan" bńr șekńlde elde edńlmesń ve
sürdürülmesń hedefńnń ńçerńr. 

SKA 15
Karasal Yașam

Karasal ekosństemlerń korumak, ńyńleștńrmek ve sürdürülebńlńr kullanımını
desteklemek; sürdürülebńlńr orman yönetńmńnń sağlamak; çölleșme ńle
mücadele etmek; arazń bozunumunu durdurmak ve tersńne çevńrmek;

bńyolojńk çeșńtlńlńk kaybını engellemek
 

Kentsel Ekosństemler ve Dayanıklılığın bńr parçası olarak dahńl edńlen
bu stratejń, așağıdakń gńbń hedeflerń ńçerńr:

Avcılar’ın Yeșńl Örtüsü-Envanter Çalıșması (2025)

Potansńyel bńtkńlendńrme alanlarında kurakçıl peyzaj
uygulamalarının denenmesń, sonuçların raporlanması (2023-
2024)

Yerlń bńyoçeșńtlńlńğńn korunması ve gelńștńrńlmesń ńçńn șehńr çapında bńr
stratejń gelńștńrńn (2025)

Avcılar’ın faunal çeșńtlńlńğńne dańr bńlńnçlendńrme çalıșmaları
yapılması (2024)

Kentńmńzdekń tüm parkların ve yeșńl alanların rölöve ve (yapısal ve
bńtkńsel) envanterńnńn güncellenmesń, ńlgńlńlerńn erńșńmńne açılacak
șekńlde arșńvlenmesń(2023)

Avcılar’da yapılacak bńtkńsel peyzaj uygulamalarında yalnızca yerel
türlerńn kullanımı (2022)

İmar ńzńnlerńnde yalnızca yerel türlerńn kullanıldığı peyzaj
projelerńnńn zorunlu hale getńrńlmesń (2023)
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Bńyoçeșńtlńlńk ve Ekosństemlerńn Sürdürülebńlńr Kullanımı ve Korunması
Konusunda Yeșńl Eylem Planı Hazırlanması Adet | 1

SKA 15 - Karasal Yașam

SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR

63,9 PUAN
(GELİȘMİȘ)

61,9 
(GELİȘMİȘ)

%42,7
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%44,4

ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

PUAN

SKA 15 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI
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16. amaca göre her sevńyedekń her kurumun șeffaflığının,
verńmlńlńğńnńn ve hesap verebńlńrlńğńnńn artırılması; her
sevńyede kapsayıcı, duyarlı, katılımcı ve temsńlń karar alma
mekanńzmalarının benńmsenmesń ve halkın bńlgńye
erńșńmńnńn sağlanması, ulusal yasalar ve uluslararası
anlașmalar dahńlńnde temel haklarının korunması
hedeflenmektedńr. 

Avcılar Beledńyesń bńr yerel yönetńm olarak bu noktada çok
krńtńk bńr önem arz etmektedńr. Halkın bńrńncń adımda
yönetńme katılabńlmesń, yönetńcńlerńnden hesap
sorabńlmesń ve yönetńcńlerńn hesap verebńlmesń SKA 16
kapsamında Avcılar'da gerçekleșmektedńr.

SKA 16
Barıș, Adalet ve Güçlü Kurumlar

Sürdürülebńlńr kalkınma ńçńn barıșçıl ve kapsayıcı toplumlar
tesńs etmek, herkes ńçńn adalete erńșńmń sağlamak ve her

düzeyde etkńlń, hesap verebńlńr ve kapsayıcı kurumlar
olușturmak
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Kurumumuzun yıllık bütçe hazırlama çalıșmalarına her yıl en az 5.000
vatandașımızın doğrudan katılımını sağlamak

Çağrı Merkezńne Helen Șńkayetlerńn Çözümüyle İlgńlń Vatandaș
Memnunńyetń ORAN | %90

Vatandașların Zabıta Hńzmetlerńnden Memnunńyetń ORAN | %85

SKA 16 - Barıș, Adalet ve Güçlü Kurumlar

Bu uygulama Avcılar’da yerel yönetńmde sesńnń duyurmak,
yönetńmde rol almak ństeyen tüm Avcılarlı sakńnlerńmńzńn
buluștuğu, güncel konuları tartıștığı, ve tartıșma sonuçlarını bńr
polńtńka taslağı olarak beledńye meclńsńne tașıyabńldńklerń dńjńtal
bńr platformdur. 

Bu platformda yapılan tartıșmalar sonrasında 1 caddemńzńn
trafńğe kapatılması, bazı noktalara toplu tașıma otobüs
duraklarının gelmesń gńbń çıktılar alınmıș ve eyleme geçńlmńștńr.

DİJİTAL DEMOKRASİ PLATFORMU

GÜZEL Bİ FİKİR PLATFORMU
Avcılar’da hayata geçńrdńğńmńz bńr katılımcılık programıdır.
 
Șehrńn geleceğńnń Avcılar halkı ńle bńrlńkte ńnșa etme ve yönetme
polńtńkamızla çıktığımız bu yolda “Güzel Bń Fńkńr” projesńnń
hayata geçńrdńk. Proje kapsamında vatandașlarımızın bńzńmle
paylaștığı fńkńr ve önerńlerń, Bńrleșmńș Mńlletler Sürdürülebńlńr
Kalkınma Amaçları ńle temellendńrdńğńmńz stratejńk planımızla
uyumluluğu göz önüne alarak değerlendńrńyor, uygun olanları
hayata geçńrńyoruz.

Șu ana kadar 300’ye yakın fńkńrden %10’nunu hayata geçńrdńk.

Dńjńtal Demokrasń Platformundan Kurumuza Gelen Taleplerńn Beledńye
Meclńsńne Sunulması ORAN | %50

Güzel Bń Fńkńr Platformundan Kurumuza Gelen 
Projelerńn Değerlendńrńlme ORAN | %100

SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR

63,6 PUAN
(GELİȘMİȘ)

69,9 
(GELİȘMİȘ)

%66,3
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%59,6
ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

PUAN

SKA 16 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI



1'den 16'ya kadar olan SKA’lar ństedńğńmńz geleceğń
yakalıyorsa, Hedef 17 tamamen bu vaadń nasıl yerńne
getńrdńğńmńzle ńlgńlńdńr. Ortaklıklar, herhangń bńr yönetńm
mekanńzması ńçńn, özellńkle de yerel yönetńm ńçńn, sakńnlerńn
bağlı olduğu hńzmetlerń sağlamada anahtardır. Ortaklıklar
ayrıca ortak mülkńyet, farklı bakıș açıları ve yenń fńkńrlere
yatırım ńçńn alan yaratır. Ortaklıklar șehńrlerń çalıștırır ve bu
GYD'de șńmdńye kadar özetlenen her gńrńșńm ńçńn çok önemlń
olmuștur.

Ancak benńmsendńğń gńbń, 17. Amacın hedef ve göstergelerńnńn
dńlńnń doğrudan yerel yönetńmńn sorumluluklarına çevńrmek
zordur.

Avcılar’da, amaçlarını yansıtırken bu hedeflere kendń
bağlamımızı eklemeye ve verńlerńn mevcut olduğu durumlarda
göstergeler hakkında rapor vermeye çalıștık. Ancak daha ńyń,
daha kapsayıcı ve bütünsel göstergelere ńhtńyaç var.

SKA 17
Amaçlar İçńn Ortaklıklar

Uygulama araçlarını güçlendńrmek ve sürdürülebńlńr kalkınma ńçńn
küresel ortaklığı canlandırmak

SKA’lara doğru yolculuğumuzun sonuna on yıldan az bńr süre
kalmıșken 17. Amaç yerel ve bölgesel yönetńmlerńn ortak küresel
kalkınma gündemńmńzńn krńtńk kolaylaștırıcılarının nasıl bńr parçası
olabńleceğńnń yenńden gözden geçńrme fırsatı sunuyor. Fńnans, tńcaret
ve teknolojńden resmń kalkınma yardımına, gelńșmńș verń toplama ve
ayrıștırma ve uluslararası ńșbńrlńğńne kadar Avcılar, dünyanın dört bńr
yanındakń ortaklarla paylașmaya ństeklń olduğumuz kanıtlanmıș
uzmanlığa sahńptńr.
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Üye Olunan Uluslararası Organńzasyonların Sayısı Adet | 5

STK'lar İle Gerçekleștńrńlen Toplantı ve Etkńnlńk Sayısı ADET | 36

Kardeș Șehńr Sayısındakń Artıș ADET |3

SKA 17 - Amaçlar İçńn Ortaklıklar

"Kendńmńzń ve dńğer ulusal hükümetlerń, hedefler ve ağ bağlantılı, çok
taraflı geleceğńmńz ńçńn kapsayıcı küresel ortaklıklara temel katkıda
bulunanlar olarak șehńrlerńn ve yerel yönetńmlerńn tanınmasını ve katılımını
artırmaya çağırıyoruz."

Kent Konseyń Meclńsń Toplantı Sayısı ADET | 60

İșbńrlńğń Yapılan Proje Sayısı ADET  | 12

SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ
(100 üzerńnden)

AVCILARLILAR KURUMLAR

64,4 PUAN
(GELİȘMİȘ)

68,4
(GELİȘMİȘ)

%40,2
VATANDAȘLAR ARASINDA

20-39 Gelişmeye açık / 40 - 59 Gelişmekte olan
60 - 79 Gelişmiş / 80-100 Çok Gelişmiş

PAYDAȘLAR ARASINDA

%53,0
ORTALAMA SKOR / SKA DURUM DEĞERLENDİRMESİ

PUAN

SKA 17 ÜZERİNE FARKINDALIK ORANI



Bu kapsamda Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'nın yerelde ve küresel anlamda gerçekleşmesinde
belediyemizin 2030 Gündemi’ne katkısının izlenebilmesi ve aynı zamanda yerel stratejik amaç ve
hedeflerin SKA amaç ve hedefleriyle hizalanarak uygulamada etkinlik ve verimliliğin artırılması için
Gönüllü Yerel Değerlendirme hazırlama çalışmalarına başlanılmıştır.

Bu doğrultuda 1 yıla yakın süren kapsamlı bir çalışma ile ‘’Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nın
Yerelleştirilmesi ve Gönüllü Yerel Değerlendirme’’ konularında öncelikle kurum personel ve
yöneticilerinin, sonrasında iç paydaşların bu konudaki bilinç düzeylerinin artırılması için farkındalık
eğitimi ve çalışmaları yapılmış, bu doğrultuda kurumsal iş süreçleri gözden geçirme çalışmaları
yürütülmüştür. Aynı zamanda dış paydaş farkındalık çalışmalarına devam edilmiştir.

Bu kapsamda 17 Sürdürülebilir Kalkınma Amacı’nın yerel paydaşlar üzerindeki yerel algı düzeyinin ortaya
konulabilmesine yönelik hazırlanan çalışmalar incelenmiş, 17 amacın yerel yönetimler ile ilişkili olan alt
hedeflerinin tamamının bütüncül bir yaklaşımla yerel yönetimler bağlamında değerlendirilmesi yöntemi
izlenerek, Gönüllü Yerel Değerlendirme Ölçeği geliştirilmesi amaçlanmıştır. Sonuç olarak ölçek
geliştirme basamakları çalışmanın yapısına uygun bir şekilde tasarlanmıştır. Bu çalışmada takip edilen
basamaklar adım adım gösterilmiştir.

ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ
Avcılar Belediyesi olarak hazırladığımız stratejik plan, performans programı,
performans esaslı bütçe ve diğer yerel ölçekli eylem planlarımıza SKA’lar entegre
edilmiştir. 

Yöntem
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•Literatür taraması 
•Madde Havuzu oluşturma (124 madde-17 Amaç) 

•Görüş alma ve değerlendirme (89 madde-17 Amaç) 
• Uzman görüşleri (60 madde-17 Amaç) 

•Maddelerin soruya çevrilmesi 
•Anlaşılırlık çalışması ve Pilot çalışma (n=30)

•Anket yolu ile veri toplama (n=650)
•Keşfedici faktör analizi (60 madde) 

•Doğrulayıcı faktör analizi (60madde)
•Güvenilirlik analizi (Alpha, CR ve MaxR(H)) 

•Geçerlilik analizi (Uyum (AVE) ve Ayırt edici)
 

•Anket yolu ile veri toplama (n=11270) 
•Doğrulayıcı faktör analizi 
•Güvenilirlik analizi (Alpha, CR ve MaxR(H)) 
•Geçerlilik analizi (Uyum (AVE) ve Ayırt edici) 
•Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına yönelik verilerin analizi

Araştırma kapsamında vatandaş ve paydaşlar olmak üzere iki farklı grupla görüşmeler gerçekleştirilmiştir.
Örneklem ana kütleyi %95 güven düzeyinde temsil etmektedir. %95 güven aralığı içerisinde Vatandaş grubunun
hata payı ±2,92’dir. Hata payı hesaplanırken Avcılar ilçe nüfusu rakamları TUİK’in 31 ARALIK 2021 TARİHLİ ADRESE
DAYALI NÜFUS KAYIT SİSTEMİ (ADNKS) SONUÇLARI raporundan alınmıştır. Örneklemin mahalle dağılımı TUİK
2021 ADNKS sonuç oranları baz alınarak belirlenmiş ve gerçekleştirilmiştir. 2.554 analize girebilir nitelikte geçerli
görüşme yapılmıştır. Avcılar faaliyetlerini sürdürdüğünü belirten ve iletişim numaraları doğru olan paydaşlara
ulaşılmış ve proje saha süresi içerisinde görüşmeyi kabul eden 118 kurum ve kişiyle Paydaş görüşmeleri yapılmıştır. 

Görüşmeler sahada yüz yüze anket tekniği kullanılarak yapılmıştır. Tüm çalışmalarda anketör, süpervizör ve
kontrolör ekibi ile çalışılmıştır. Yapılan anketlerin %25’i sahada eşlik, %9’u ses kayıtlı telefon kontrolü ve %2’si
back-check (tekrar sahada soruşturmak) yöntemi ile denetlenmiştir. Kalan anketlerin tamamı birebir giriş
sisteminde gözle kontrol edilmiştir. Anketlerin analizinde SPSS programı kullanılmıştır.

Yöntem
Araştırmada, ulusal ve uluslararası ‘’Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ve Gönüllü Yerel Değerlendirme’’
literatürü taranarak mevcut SKA ölçeklerinden faydalanıp, ölçek geliştirme basamakları tasarlanarak, yol
haritası oluşturulmuştur. Bu çalışmada ölçek geliştirme aşamaları ise;

ÖLÇEK TASARIMIÖLÇEK TASARIMI

DOĞRULAMADOĞRULAMA

MADDE OLUŞTURMAMADDE OLUŞTURMA

SADELEŞTİRMESADELEŞTİRME

2.5542.554
KİŞİKİŞİ
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Sonuç

SONUÇ:
SKA'lar Birer Çarpan
Ortaklıkları ve hedeflere doğru ilerlemeyi teşvik eden ortak bir dil.

Bu ortaklıklar ivme yaratan çarpan etkisine sahiptir.

Avcılar 2022 değerlendirmemizde Sürdürülebilir Kalkınma
Amaçları'na olan bağlılığımızın Avcılar'a nasıl değer kattığını dile
getirdik.

Yerel halk ve topluluklar, üniversiteler, fakülteler, akademisyenler
ve öğrencileri kapsayan ulusal ve uluslararası ortaklarımızla
birlikte toplum temelli ortaklardan oluşan bir ekosistem
oluşturduk.

Konularının uzmanı olan çalışanlarımız amaçları farklı eylemlere
dönüştürmek için gereken adımlar konusunda bilgilidirler. Bu
Gönüllü Yerel Değerlendirme (GYD) Avcılar Belediye Başkanlığı
tarafından hazırlanmış olsa da, hedeflere ulaşmak için tüm
Avcılılar’ın bir araya gelerek istediğimiz geleceği tanımlamaları
ve inşa etmesi gerekecek.

EKONOMİ

BİYOSFER

TOPLULUK

ECONOMY

SOCIETY

BIOSPHERE
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Avcılar, yerel ve küresel zorluklarımızı
çözmek için yenilikçi ve yeni fikirleri
memnuniyetle karşılar ve test eder.

Kentsel dönüşümden atık yönetimine
kadar bu GYD, Avcılar'ın sorunları çözmek
ve vatandaşlarımıza hizmet sunmak için
nasıl yenilikler yapılğını gösteriyor.
Şehrimizin zorluklarını çözmemize
yardımcı olacak yeni ortaklıkları ve
yenilikleri memnuniyetle karşılamaya
devam ediyoruz.

SKA'lar birbirine bağlı olduğundan,
çözümlerimizin de öyle olması
gerekiyor.

Bu çalışmadaki programlar ve projeler
belirli amaçlara göre sınıflandırılmış olsa
da, bu GYD'ye dahil edilen her girişim
birden çok fayda sağlamaktadır. 
 Gezegenimizin, insanların veya
topluluklarımızın uzun vadeli sağlık,
dayanıklılık ve refahı pahasına kısa vadeli
faydaları önceliklendirmeyen bütünsel
çözümler sunmaya devam etmeliyiz.

Sonuç

Hiper yerel çözümler bize 2030
Gündemi'ni nasıl yerine
getirebileceğimizi gösteriyor.

Bu eylemin geri kalan sekiz yılında, kamu
güvenliğini yeniden sağlamaktan veya
toplu taşıma ve yeşil alanlara yatırım
yapmaktan, konut ve gıda güvenliğini
desteklemeye kadar birlikte çözümlerin
nasıl oluşturulacağını öğrenmek için
mahallelerimize ve yerel topluluklara
dönmeye devam ediyoruz. Yerel bağlam,
hizmet verdiğimiz konut sakinlerinin
deneyimiyle veriye dayalı yaklaşımları
birleştiren çözümler tasarlamamıza olanak
tanır.
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HAZIRLAYANLAR

Avcılar’daki Sürdürülebilir Kalkınma
Amaçlarına yönelik ilerlemenin ilk
Gönüllü Yerel Değerlendirmesi olan bu
çalışma, çalışma arkadaşlarımızın,
komşularımızın ve ortaklarımızın
topluluğumuz ve dünyamız genelinde
yaşamları iyileştirmek için sarf ettikleri
yorulmak bilmeyen çabalarını yalnızca
kısaca özetlemektedir. Zamanınızı
bizimle paylaşmaktaki cömertliğiniz
için teşekkür ederiz ve umarız şehrimiz
için paylaştığımız sevgi bu
çalışmamızla daha da parlar.

Ayrıca, okuyucuların ve kurumların
daha derine inme, daha fazla bilgi
edinme ve hiç kimseyi geride
bırakmayan insanlara, gezegene ve
refaha adanmış yeni ortaklıklar kurma
fırsatlarından yararlanacağını
umuyoruz.
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ANA YAZARLAR

Oğuz ŞEN, Avcılar Belediyesi SKA Programı
Eş Yöneticisi, Uluslararası Makro Ekonomi
Stratejist, Proje Koordinatörü

Alican SARIGÜL, Avcılar Belediyesi SKA
Programı Eş Yöneticisi, Yeşil Ekonomist,
Bütçe Uzmanı

Dr. (Ph.D) Servet KAYA, Avcılar Belediyesi
Strateji Geliştirme Şefi, Yönetim ve Strateji
Uzmanı

TASARIM & ÜRETİM
Avcılar Belediyesi Strateji Geliştirme
Müdürlüğü, Tasarımcı ve Üretici

Oğuz ŞEN,  Grafik&Tasarım
Alican SARIGÜL, Grafik&Tasarım

Abdullah Cankurt UĞURSOY, İngilizce-Türkçe
Çeviri, Mütercim

KATKIDA BULUNAN
YAZARLAR
Işılay Beste BAYRAK, Avcılar
Belediyesi Permakültür Masası
Direktörü, Peyzaj Yüksek Mimarı
Kent Koruma Uzmanı

Deniz AYAROĞLU, Avcılar
Belediyesi Sosyal Girişimcilik Birim
Yöneticisi

Raşit Fırat DENİZ, Avcılar Belediyesi  
Çevre Mühendisi

Koray Doğan URBARLI, Sosyolog,
Yeşil Politikalar Uzmanı

Tarık ŞAHİN, Avcılar Belediyesi
Strateji Geliştirme Müdürlüğü
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Küçükçekmece Gölünden Avcılar Manzarası

AVCILAR
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları

2 0 2 2  G Ö N Ü L L Ü  Y E R E L  D E Ğ E R L E N D İ R M E

www.avcilar.bel.tr


